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P
dyskutowano 
uz budżet na 1993 rok

c4 stycznia w  drugiej połowie 
odbyło się posiedzenie nad*- 

. .  j yczajne Sejmu, przeprowadzo- 
ml1 z inicjatyw^ grupy członków

' Poseł na Sejm Algirdas _En- 
\ukaitis odczytał oświadczenie, 

którym zaznaczył, że posie- 
■ 2nia Sejmu prowadzi się nie 

zestrzegając porządku. Zda- 
*m mówcy, w  związku z  ̂tym 
tdno jest planować pracę frak- 

%e(b spotkania parlamentarne i 
- za parlamentarne, jak również
e acę w  okręgach. A, Endriukai-

zażądał, aby w  przyszłości- 
ra, siedzenia przeprowadzane były  

śle według ustalonego porząd-

^ ( ?osłanka na Sejm Zita Slićytó 
‘ 0;imieniu Zgody Narodowej zło- 

nc:a protest w  związku ze sta- 
( QjWiskiem większości sejmowej 
| kwestii bezpieczeństwa państ-
 >wego i zażądała, aby problem

anowania szefa służby bezpie- 
jóstwa rozstrzygany był od 
wa po uzgodnieniu ze wszy­

je znimi reprezentowanymi w  Sej- 
(bąt£~siłami politycznymi.

chw ałę, na której 
jcy _Vidas Kundrotas miano- 
|ny został Kontrolerem Pań- 

IZOfowym,_
IzoNastępnie omawiano projekt 
5 hwały „O mianowaniu przed- 
i mcwideli na Zgromadzenie Par­

lamentarne Rady Europy"* Po 
stwierdzeniu rozbieżności co do 
zasady formowania delegacji og­
łoszono przerwę w  debatach. A le  
i po niej nie udało się osiągnąć 
porozumienia. Większością gło­
sów przedstawicielami SWjmu w  
Zgromadzeniu na rok mianowani 
zostali: Algirdas Grićius (DPPŁ), 

_Aloyzas Sakalas (LPSD) oraz Zbi­
gniew Siemienowicz (ZPL). Zgo­
da Narodowa nie zgłosiła kandy­
datury swego przedstawiciela, 

-ponieważ nie uwzględniono jej 
propozycji co do składu delega­
c ji Powziętą uchwałę poseł na 
Sejm Stasys Malkevićius nazwał 
narzuceniem woli większości sej­
mowej dla mniejszości.

Następnie omawiano uchwałę 
w  sprawie projektu „O  rozpisa­
niu powtórnych w yborów  do rad 
samorządów rejonów wileńskie­
go i solecznickiego".’ Poseł na 
Sejm Arunas Eigirdas zwrócił 
uwagę na to, że w  sprawie tego 
projektu nie przedstawiono wnio­
sków wydziału prawnego, zazna­
czył, że projekt jest sprzeczny 
z ustawą o samorządach. Poseł 
na Sejm Andrius Kubilius w  
imieniu frakcji Sajudisu zażądał 
rozstrzygania tej kwestii w  try­
bie głosowania imiennego. Uch­
wała przyjęta została większoś­
cią głosów.

Premier Bronislovas Lubys zło-

kandydatów na prezydentaM L
18 thęć zostania kandydatami na 
l w&zydenta Republiki Litewskiej 
15 <fraz'ło do godziny 17 w  dniu 

(tycznia ,7 osób. Dokumenty w  
,480) sprawie złoż\li w tkomisji wy- 
— -fczej w  wyborach prezydenta 
' zimietaą. Antanavićius, Algir- 
| l Brazauskas. Kazimieras Pet- 
• tis, Stasys Lozora tis, Kazinre- 

W  • Uoka, Kazyi Bobelis i Ro­
na ‘ aldas Neverdauskas. 
lijęDla pierwszych 6 osób komi- 

wyborcza v, wyborach pre- 
. *eilta wydała karty zbierania 

14871 ?w  wyborców. Każdy- po 
-— -̂ raniu 20 tys. podpisów zosta-
1  ! Ta^ estro^ Łr*V jako oficjalny 

ridydat na prezydenta Repub-
_  i Litewskiej. Powinni to oni 

lw92 rynić do 20 stycznia.
lomualdasowi Neverdauskaso-

02 nie wydano jeszcze kart zbie- 
, a podpisów, gdyż nie przed-

M a i r s  dokumentów potwierdza- 
ych obywatelstwo Republ ki  newskiej.
pgłoszenia można składać do 

1 p n y  24 w  dniu 5 stycznia.
. kandydatów na prezydenta 
łXy>OWałv Partie polityczne.

p o * Prezydenta Re- 
Litewskiej Algirdas Bra- 

8Kas W®* kandydatem Demok- 

Lltwy' iel^ ^ wognicząęym. Posła na Sejm 
ysa Bobelisa zgłosił Związek

Chrześcijańskich Demokratów 
Litwy, Kazimierasa Petraitisa —  
kierowana przezeń Partia Repub- 
1 kańska.

Poseł na Sejm Kazimieras An- 
lanavićius zawiesił Swoje człon­
kostwo w  Socialdemokratycznej 
Partii L’twy i na wyborach wy- 
stąpi jako kandydat niezależny. 
Nadzwyczajny i pełnomocny am­
basador w  U SA  Stasys Lozorait‘s 
nigdy nie należał do partii po­
etycznych Litwy, jego kandydatu­
rę popiera ćo najmniej 9 partii 
TiOlitycżnyćh i kilka ruchów spo- 
łeczno-pol' tycznych. W łasną
kandydaturę wystawił również 
poseł na Sejm Kazimieras Uoka.

Kazimieras Uoka jest najmłod­
szy spośród 6 kandydatów na 
prezydenta, liczy 42 lata. Najstar­
szy wiekiem jest Kazys Bobelis, 
który wkroczył w  70 rok życia. 
O  rok młodszy odeń jest Stasys 
Lozoraitis. Algirdas Brazauskas w  
roku ubegłym  obchodził 60-le- 
ćie. Kazimieras Antanawicius ma 
56 lat, Kazimieras Petraitis —  
66.

Ustawa o wyborach prezydenta 
zezwala, że na prezydenta może 
być wybrany obywatel Republi­
ki Litewskiej mający ukończone 
40 lat życia, Górna gran'ca wie­
ku nie jest ustalona.

(ELTA)

SPOTKANIE PREMIERÓW LITW Y I POLSKI
• ^  5 stVrania (kor!
Ł  A  I . ^ 1’ Jak Dolnfor- 
” **  .1, °  prasowe rządu
od 9 , stycznia w  Wojewó-
12-79 5iTwA, 'I*!2,Skim w PRBU Pia-

W iR raa  cdbą- 
pii  J  o p̂ottŁaTlłe premiera Li­
l i i  T l  Br°nislovasa Lubysa z 

f erem Polski Hanną Suchoc-

28 września minionego roku 
podczas wizyty w  Warszawie ów­
czesnego szefa* .rządu Litwy AJe- 
ksandrasa Abiśaly (przyznano, że 
takie spotkania premierów są 
'bairdrao potrzebne.

Omówione zo3taną dwustron­
ne stosunki, przede wszystkim 
współpraca gospodarcza, mówi 
się-w Informacji.

żył informację, w  sprawie bud­
żetu państwowego 1993 r.

Omawiano projekt ustawy „O  
prezydencie republiki".^ W  tej 
kwestii toczyła się dyskusja. Pb 
podsumowaniu zgłoszonych uwag 
projekt nadal jest omawiany.

Poseł na Sejm Kęstutis Jaske- 
lev'ćius zapozna) z projektem 
rezolucji sejmowej „O indekso­
waniu wkładów ludności".

N a  zakończenie posiedzenia 
posłanka na Sejm Elvyra Kune- 
yićiene w  imieniu Zgody Naro­
dowej odczytała oświadczenie, 
wyrażające zatroskanie w  związ­
ku z ciągłym spadkiem wartości 
pieniędzy (talonów). Zaznaczyła, 
że na proces ten wpływają też 
czynniki polityczne. W  dokumen 
cie żąda się, aby Sejm zlecił roz­
patrzenie tego problemu odpo­
wiednim kom tetom i żeby był ón 
o tym okresowo informowany.

Następnie z “inicjatywy grupy 
posłów na Sejm przeprowadzo­
no jeszcze jedno \ posiedzenie 
nadzwyczajne. (ELTA)

Protest Zgody 
Narodowej

Zgoda- Narodowa rozpowszech­
niła- protest ,,w związku ze zbu­
rzeniem systemu bezpieczeństwa 
państwowego Litwy".

Autorzy dokumentu oświadcza­
ją, że  ignorując Konstytucję i 
ustawy Repulbliki Litewskiej 29 
grudnia 1992 r. dyskutowano ll 
głosowano w  sprawie nominacji 
szefa służby bezpieczeństwa Re­
publiki Litewskiej. Większość 
sejmowa mimo propozycji opo­
zycji nie uzupełniła służby bez­
pieczeństwa Republiki Litewskiej 
przygotowańvm w  sposób wy- 
k walifiiko wany były m wydzi a -
łem ochrony Redy Najwyższej, 
zdolnym do. walki ze zorganizo­
wana przestępczością 1 terrorem, 
nie uzgodniła kandydatury nowe­
go, szefa słuźfby bezpieczeństwa z 
organizacje mi więźniów politycz­
nych i zesłańców. Zdaniem au­
torów protestu, nowy szef słu- 
żbv bezpieczeństwa nie jest po­
litycznie neutralny ani też go­
towy- do umacniania służby bez­
pieczeństwa, toteż taki wybór 
większości sejmowej ocenia się 
jako niszczenie tworzonej służby 
bezpieczeństwa Litwy.

Żądamy powstrzymania roz­
wiązania tego problemu, zanim 
nie zostanie wylbrany prezydent 
Republiki Litewskiej-—_ tymi sło­
wami kończy się protest Zgody 
Narodowej, podpisany przez po­
sła na Sejm Republiki Litewskiej 
Antenasa Stasidkisa.

(ELTA)

Oby wybory na Wilenszczyznie nie były zmarnowaną szansą

Jak przebiegają przygotowania 
w rejonie wileńskim?

Zgodnie z decyzją Sejmu, 14 
lutego br., czyli w  dniu wybo- 
ió w  prezydenta Republiki Lite­
wskiej, odbędą s‘ę też powtórne 
wybory do podwileńskich rad 
samorządowych. | Do wileńskiej 
rady należy wybrać 43 deputo­
wanych. Już się skończyło typo­
wanie kandydatów, których lis­
tę proponujemy uwadze Czytel­
ników. Najwięcej kandydatów  
zgłosił ZPL j|~ 43. Swych preten­
dentów wysunęli równitó Saju- 
d’s, Wspólnota L‘tewska, DPPL, 
Zw  ązek Gospodarzy, poszczegól­
ne zespoły pracownicze. Przewod­
nicząca wileńskiej rejonowej ko­
misji wyborczej Violeta BALTU- 
SYTE powiedziała, że teraz zgło­
szono nieco mniej kandydatów  
w porównaniu z wyborami w  
dniu 22 listopada ubiegłego roku..

M ie jm y , nadzielę, że powtórne 
wybory odbędą się na należytym 
poziomie. Czasu na przygotowa­

nia, jest dostatecznie. Zaproszeni a, 
jak powiedziała moja ro 'mów­
czyń , już wkrótce zostaną wy­
drukowane. Zaaniem V. Bałtu 
Syle, Sejm, zanim zdecydował się 
na przesunięcie daty - wyborów  
z 23 stycznia na 14 lutego, mu­
siał zawczasu uzgodnić, jak pra­
ktycznie ł>ędzie wyglądała rów-' 
noległa pracą komisji do wybo­
rów prezydenta i rad samorządo­
wych, zwłaszcza, że będą musia­
ły k'erować się odmiennymi us­
tawami: o wyborach prezydenta 
Republiki Litewskiej i o wyborach 
deputowanych do rad samorzą­
dów.

Zaznaczę, że miniony rok był 
chyba rekordowy pod względem 
ilości wyborów, referendum. 
Trudno nawet policzyć, ile razy 

wołano nas głosować. Obywatele

(Dokończenie na str. 3)

A. Brazauskas o wyborach prezydenta
rzeki, wtedy były całkiem inne 
nastroje ludzi. Cała Litwa- prag­
nęła wolności i została ona :o- 
siągnięta, a proklamowana sta­
raniem Sajud su oraz nowej Ra­
dy Najwyższej. A le to już his- 
toria. Życie, powiedział A. Bra­
zauskas, nie stanęło w  miejscu. 
Zmieniło sie od podstaw. Two­
rzy je  naród i racja zawsze jest 
oo jego stronie. Sądzę, podkreś- 

. l;ł A . Brazauskas, że prawda 
zapanuje też po 14 lutego.

Jak powiedział A. Brazauskas. 
trudno nawet wyobraź'ć, jak ka­
tastrofalna jest sytuacja gospoda- 
ik* L'twy. Przede wszystkim na­
leżałoby' przywrócić poziom pro­
dukcji.'. Pozwoliłoby to. na funk­
cjonowanie* wszystkich dnnv"h 
dz edzin — sz.ruki, kultury, of- 
w  aty. Jak naipredzei należała­
by worowadz!r lUy. "Proces ten 
opóźnił się z przyczyn obiekty­
wnych ’ kierownictwa Banku 
Państwowego, problemów orga­
nizacyjnych. '

Litwie bardzo potrzebny jest 
temrnal naftowy- Niemniej- też 
trzeba szukać nnych alternatyw­
nych dróg.pozyskania ropy naf­
towej. .Jak powiedział A. Bra­
zauskas, ogromnym błędem jest 

p to, że częściowo wstrzymano bu­
dowę Kajszia'dorskiej Elektrowni 
Szczyt owo-Pompowej i przekłada­
nie' linii wysokiego napłęcia z 
Ignallny ńa zachód Litwy.

A. Brazauskas mówił o konie­
czności ograniczenia zorganizo­
wanej przestępczości na Litwie. 
Podkreślił, że trzeba połączyć si­
ły prokuratury, M SW  i służby 
bezpieczeństwa Możliwie nawet, 
powiedział on, należałoby powo­
łać specjalną służbę przy rzą- 

[ dzie lub prezydencie i energicz- 
I nie zwalczać niafę. Zostanie też 
zreorganizowany były wydział o- 
ćhrony Rady Najwyższej.

Od 1 lutego rząd jeszcze raz 
planuje podwyżkę wynagrodzen. 
Będzie to zależało ód tego, jaki 
budżet zostanie zatwierdzony na 

Lok 1993, powiedział A. Brazaus-

_y-'jEj_TA)v 1

, Algirdas Brazauskas 5 stycz­
nia na konferencji prasowej po­
wiedział że nie odczuwa wewnę­
trznej potrzeby być prezyden­
tem ale do kandydowania zmu­
sza go  sytuacjo w  życiu społe­
czno-politycznym Litwy.

A . Brazauskas objaśnił, że ja­
ko kandydata na prezydenta w y­
typowała go Demokratyczna Pa­
rta  Pracy, posiadająca więk­
szość w  Sejmie. Większość sej­
mowa poparła też zaproponowa­
ny przezeń rząd. Naturalne jest, 
że partia, ciesząca się najwięk­
szym zaufaniem wyborców, na 
stanowisku prezydenta chce 
widzieć, swego kandydata.

Tymczasem prawicowe partie 
polityczne, popierające Stasysa 
Lozora’tisa i liczące na jego suk­
ces, ż reguły proponują ściąć 
cały wierzchołek władz i zało­
żyć nowy. A  Brazauskas oce­
nił sytuację,, jaka mogłaby po­
wstać w  takim przypadku. No­
wy prezydent rozwiązuje rząd, a- 
1e watol‘we. czy zgodzi sie / 
tym większość Seimu. Po kilku 
nieudanych móbach utworzenia 
po rozwiązuje #>*e również Seim. 
f znów wszystke od początku. 
Ileż iińożha cieroieć takł cha*^? 

pyta Alginła.- Brazauskas.
A. Brazauskas odrzucił możli­

wość zwycięstwa tego kandyda­
ta na prezydenta, którego pop- 
ize jak najwięcej partii polity­
cznych. Toteż nie uważa on mo­
żliwości Stasysa Lozoraitisa za 
niewątpliwe w wyborach prezy­
denta. O  poparciu go oświad­
czyło co najmniej 9 partii poli­
tycznych. O  wszystkim zadecy­
duje wola 2.*» min wyborców, 
powiedział A. Brazauskas. Do­
wiodły tego. jego zdaniem, ma­
jowe i czerwcowe referenda u- 
biegłego roku, jak też Wybory do 
Sejmu.
I A. Brazauskas nie zgodził się| 
Irówn ież ze stw erdzenlem, że się I 
powraca do lat, gdy przeciwko 
|byłęj KPL wybory do Rady 
Najwyższej z wyraźną przewa­
gą wygrdł Sajudis. Nie można I 
wejść .dwa razy do tej samej
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Droga donikąd
MOSKW A (ITAR TASS). 

„WtoracM-jąc na drog? “ Mnoizo- 
‘  lacii początkowo nie "rzyju- 

szcLliżmy, 1i  jest to droga d<> 
nikąd. Brzemienna- w. jaK naj- 
cieższe skutki". Oświadczył tp 
w  Opublikowanym w  gazecie 
Komsciniolskaja Piawda" wywm- 

, 'dzie premier Ukrainy Leonid Ku- 
* czma. • • . „ .

Charakteryzując sytuację gos- 
. podarczą na Ukrainie stwierdził 

on, że republiko przeiyla woj- 
ne w  gospodarce, przy czym ią 
przegrała. I chociaż wielcy po­
litycy być może nie odczuli je­
szcze tego nieszczęścia, ale w 
fabrykach, zakładach, kołchozach 

-  lu-dzie - j uiż~się- -zetknęli —  2 ich 
grzechami. „Wielu, ze wszech 
miar starało się, aby stosupJ1
•gosiptedarćze między obu państ­
wami osiągnęły stadium „zimnej 
wojny". Teraz nastał czas przej­
rzenia" —  oświadczył L. Kucz­
ma. £ ., , , r j

Szef rządu ukraińskiego pod­
kreślił zgubncść dla Rosji i Uk­
rainy zerwania stosunków gospo­
darczych. Wyraził on zańiepOkę>V  ̂
jeiriie tym, że, jak  na razie* nie 
loza^rzyignięte zostały kwestie 
zasobów energetycznych, brak 
jasności co do wzajemnych do­
staw, wzajemnych rozliczeń Ufc- _ 
raińy i RoSjjt. na rok bieżący, 
caficowity chaos panuje w  za­
warciu umów między przedsię­
biorstwami. L. Kuczma wezwał

J do współpracy, aby się nie ruj­
nować Skutkiem własnych błę­
dów.
; Szczególne zaniepokojenie pre­
mier Ukrainy wyraził w  związ­
ku z działalnością s łu #  celnych, 
które w- jego przekonaniu, stano­
wią poie do przemocy oraz 
zdzierstwa. Uważa on, że potrze­
bne są cywilizowane służby cel­
ne dla- uregulowania bilansu han­
dlowo - płatniczego oraz nadzo­
ru nad przemieszczeniem towa­
rów. L. .Kuczma oświadczył, iż 
w najbliższym czasie te oraz 

-inne ważne profcilemy rozpatrzo­
ne zostaną rua- wyższym szczeblu.

Szef rządu Ukrainy opowie- 
_-dzia ł'się także* za-koniecznością 

przygotowania pakietu doku­
mentów o. proiblemach obrony 
socjalnej- i prawnej -Ukraińców 
i Rosjan zamieszkałych w  obu 
paiństiwach. Odnotował on, że 
jedyną drogą wyjścia Ukrainy 
z kryzysu jest drogą , refc-rm. 
„Ale jedna sprawa, gdy^się de­
klaruje je na stawach, gdy się 
stają populistycznym hasłem, a 
konkretnych czynów jak nie by­
ło tak i nie <ma. A  co innego 
—  kardynalna .. zmiana życia 
społeczeństwa" - oświadczył.

Premier Ukrainy zaznaczył, że 
wadzi perspektywę rozwoju Uk­
rainy i Rcsji w  zależności od 
poziomu i charakteru dwustron­
nych stosunków.

KONKORDAT POLSKI I W ATYKANU
plomacjik polskiej dwa dni ba ­
w ił w  Rzymie.

Komentując ię  wizytę, prasa 
polska podkreśla jej , znaczenie 
zarówno dla Po-iski, jak i Stoli­
cy Apostolskiej. K. Skubiszews­
kiego przyjął na audientąji Jan 
Paweł II. Minister spotkał się 
również . z przedstawicielami 
rządu włoskiego.

W A R SZ A W A  {Kor. -ELTA A. 
Dejjutis). Jeszcze w  tym roku 70- 
st&nie poćpteany konkordat Pol­
ski t Watykanuv regitlujący sto­
sunki obu stroił- w  -różnydi' 
dziedzinach. Taką urnowy podpi- 

. sal minister spri! w . zagranicz­
nych JPoiski Krzysztof Skubiszew­
ski oraz sekretarz stanu W aty­
kanu A n ie lo  Sodano. Szef dy-

ROZMOWA TELEFONICZNA JELCYNA Z CLINTONEM
.rycznym wydarzeniem X X  w ie­
ku. Powiedział, że dołoży. ; też 
wszelkich .starań d la zrealiżowa-

M O SK W A  (ITAR—TASS). 4
Stycznia odbyła, się rozmowa te­
lefoniczna prezydenta Federacji • 
Rosyjskiej Borysa: Jelcyna z w y ­
branym ńa prezydenta U SA  B il-  
,lem Clintonem..

Jak podała służba. prasowa 
prezydenta FR nowo >wybrany

i prezydeirt Stanów, Zjednoczonych 
wysoko ocenił układ o  dalszej 
reddkcji i  ograniczeniu strategi­
cznych zbrojeń 'ofensywnych, na­
zywając jego podpisanie histc-.

nią załoteji tego talk wyjątko.-, 
. wo ważnego - dokumentu.

W  toku spotkania podkreślo­
no konieczność przeprowadzenia, 
spotkania roboczego obu cprezy-’ 
dentów, ąbv .uniknąć przerwy w  
działalności . praktycznej n a , 
rzecz wcielenia .w życie układu 
podpisanego 31 stycznia, w  Mos- 

-kwie. -

K r o t k o
0  Nowy Jork. Prezydent Ira­

ku Saddam Husejn polecił prze­
nieść rakiety przeciwlotnicze na 

m iejsce tuż pod strefą zakazu lo­
tów w  południowej części kra­
ju. Amerykańskie służby oba- 
w_ają się, że stanowi to część 
irackiego planu zestrzeliwania sa­
molotów bojowych USA, poin­
formowała w  poniedziałek CBS 
News. Zgodnie z zamierzeniem 

-piloci-US A  odstraszaj ąc s". nOloty 
irackie od 32 równoleżńka, ok-~ 
reślającego granicę tej strefy, 
nie zauważą znajdujących się 
na dole rakiet.

0  W A S ZY N G T O N . W ojskowi 
U SA  w  tym miesiącu zaczną w y­
cofywać się ź Somalii, jak poda­
je  jednak sekietarz obrony /USA 
Dick Chenęy, to afrykańskie 
państwo jak na razie jest zbyt 
niebezpieczne, aby oddać je  pod 
opiekę sił: pokojowych ONZ.

0  TOKIO Japoński statek 
„Akatsuki M aru", przewożący z 
Francji do Japonii 1,5 ton wzbo­
gaconego plutonu w e wtorek ra­
no wpłynął do* portu Tokai na 
północny wschód od Tokio.

Dwa mies ące płynący tajną 
trasą statek pizebył 35 tys.. kilo­
metrów. W  porcie rpowitali go 
aktywiści międzynarodowego Ru­
chu Zielonych „Greenpeace" o- 
raz miejscowa .ludność protestu­
jąca przeciwko temu, że statek 
przywozi pluton., .

(Reuter —  D PA)

„M ISTRZ OJCOSTWA11 
M A 33 DZIECI

| A B U  DAJB1 fJTAR —  TASS —  
ELITA). W . Emiracie Ras-el Haim  
(ZEA) zarejestrowano - dziesięć 
todżtó,. ntójjących po i  W ię-’ 
ćej dzieci. „Atsolutńyiir laóś^' 
rzeiń . ojcostwa” jest 48-letni- 
mueżziń meczetu Salem' Muba-;1 
rak. Żenił sfę 13 Jkóbd^ami->r 
ma 33 dziech M ubarak jest ożło-. 
wiekieni głęboko religijnym 'i 
dlatego zawsze dokładnie prze­
strzega przykazań islamu, - , aby 
jednocześnie1 mieć nie więcej niż 
4 żony. Niebawem  ' greno jego  

potomków uzupełnią jeszcze dw ie  
latorośle.

'Wielodzie'.nyk>jciec Salem Mu-- 
bara-k co miesiąc ze skarbu H- 
ińlra pobiera po  80 dolarów na  
każde dziecko.

N a  drugim miejscu wśród „oj­
ców* - mistrzów" figuruje A li  Ra- 
szed. M a on 30 dzieci. W ątpli­
w e  jednak, czy zdoła wywindo­
wać się na pierwsze miejsce, 
bowiem już od  kilku 'lat Rasżęd 
ma tylko 3 żony ,.

Horoskop tygodnia
CO PROGNOZUJĄ  

ASTROLOGOWIE WSCHODU

Koziorożec nie jest nastawia­
ny na zwalczanie przyjemnego 
rozleniwienia, jego  przyjęcia no­
woroczne zakończą się dopiero 
10 stycznia. Gromadźcie siły. 
Koniec stycznia zapowiada tros­
ki.

Szef i koledzy pozytywnie us­
tosunkowują się do nowych idei 
Wodnika. M acie całkowitą wol­
ność w  wykazywaniu inicjatywy. 
N a  razie żadnych pocieszają­
cych wiadomości dla bezrobot­
nych. W  przyjpacfku konfliktu 
pamiętajcie o  prawdzie biblijnej: 
nie sądźcie, a nie będziecie są­
dzeni. Niespodziewanie dla sie­
bie samych zaczniecie flirtować. 
Małżonkowie wyjaśnią stosunki, 
m ożliwa.jest ich chwilowe zero­
wanie.

Ryby powinny; przysłuchać się 
głosowi intuicji- ta nie za- 
wiiedzie/ N ie  pozwalajcie się 
zwodzić —  takie próby nastąpią. 
Wtoś usiłuje wciągnąć was w  
intrygi. N ie  zwracajcie uwagi 
na pogłoski. JCierownik powi­
nien surowo zachować się wo­
bec opieszałych pracowników.

iDla Barana 6 stycznia l jest 
dniem przychylnym pod każdym 
,wzgl‘ędem. Inne dni będą obfi­
towały w  troski, szczególnie dla 
kobiet F[racu^ lcy°i1 1 w  domu, j  
w  pracy. Mimo wszystko Wasz 
nastrój, fciędzie wspaniały. Stetfsi 
ludzie mogą mleć problemy ze 
zdrowiem. Czas na odpoczynek. 
Pomy&ne kolory w  styczniu —  
różowy i żółty.

Byk 6 stycznia rozwiąże jakąś 
krzyżówkę produkcyjną. Obecna 
praca da. zyski, jeżeli potraficie 
skończyć ją w, .dą& u  dwóch 
miesięcy. Jeż^^Bicżgęcie ną. da-l- 
szlą perspektywę. i na razie daje 
oną jedynie :ętraty, to lepiej- zre-, 
zygnowąć: f i t a k . n ic . dobrego z 
tego nie wyniknie.--Jeżeli w  miej.

‘ sou mracv wynikił konflikt, do 14 
,stvcznia nie podejmujcie żad- 
ttycih decyzji. Planety ią  w  pew- 

r nym sensie nieprzychylne wobec 
•małżonków możliwe są nie- 

1 pbroziJm>.enia= i; kłótnie*
/•W polócie twórczym Bliźnięta 

prześcigną sami siebie. 'Rrzedsię- 
biorcom nie -zaleca s:ę - zakłada- 

•’ iiia interesul, na którym nie naj­
lepiej s^ę znają. N a  razie wstrzy. 
ma jcie’ s;ę od  W ^ s z V d i  opera­
cji finansowymi. Jeszcze 'raz 
przekonacie się. jak tępi są u- 
rzędnicy pańś,»fwowi. ~ Zwaśnieni 
małżonko wie 7 r  8 stycznia mu- 
szą Dodjąć próbę pogodzenia'się.

• Samotni’ co  cpc-tkbni\i partnera 
spod znciku Bliźniąt, Koziorożca 
bgldż Strzelai muSza być goto- 

•v w i; do burzliwego romansu .•
‘Raki, całe, siły Skierujcie, -na' 

■ zakończenie p racy .. które .wiąże 
wam  ręce. 6. stycznia może stać 
się dniem przełomowym. Póź­
niejsze okoliczności mogą ukła­
dać ' sję niepomyślnie. Może sie 
przydarzyć pilna delegacja, zu­
pełnie nie na czesie. N ie  narze­

kajcie na lc3 i zakaszciel 
wy. Pomysłowy uwodziciel 
będzie sympatię swego daj 
obietotu namiętności-. U ła ^  
kolory błękitny i brątzoT  

W  kalendarzu gwiezdna 
podwójnie zaznaczone 
stycznia ^  ten dzień )W  
lepszy zarówno do podjg 
powóedzialnej decyzji, jal̂ S 
tymnego spotkania p rzy*rz  ̂
cach. Chmury nad wasza^Pn- 
może niespodzianie 
deszcz pieniędzy. N ie tTa«F^  ̂
to- zdarzy się samo pr 
Mężatka będzie musiała « * W1 
piekować jakimś k rew ^ ft , 
starszym wieku. Sam otna^sj 
drży; w  przeczuciu ciepły^' 
czuć. * ’ •

■Dla Panny cały tyd zi^^H  
nadzwyczaj pracowity, a lŁ  I 
szansę na zdobycie poikaaji r  
my. Wi^eszość ętacząŁ. 
w as zmian ma charakta 
tywsiy. Prawdopodobnie »P 1  
tę czekają was wielkie wy 
Studenci- szczególnie stinB . 
nauki ścisłe, wspaniale 
z aminy. Pamiętajcie, b y t  
profesorem stanąć w  uferiMt 
elęmenta mi maj ącymi^l je | 
ozerwonyi, różowy lub p<aBg 
czowy. Możliwy rozdźfw^H  
stcirszymi członkami ro d zS .

Jakieś znaczące wydadSP  
. życiu W a g  poprawa n a ^ ^ H  

może i zachęci do dobrzjfflp 
mywanego ryizyka w  urze^ 
stnióuu, nowego, ęomyshijo 

. moc feiłuije rozbudzić 4̂  D< 
a^reSy^ńe pożądanie pie®, 

1 opierajcie się temu z oałjfe. 
W asz styl pracy je3t w m  
nie słuchajcie doradcówi 1 1 

7 czniii zaleca się odc ieni^H
<Naj’lepszy dzień S k o rJ r  

stycznia, śm iało podp isu ję  
• kumenty, ' zawiisrajcie k < » »  

zabierajcie, się do noweyM  
Wynalazca, lub pom ysJowł1 
wiek .beż; gtpsza w  kieszew] 

. dzje sponsorów do urzeoŁ  
hienia, swojefj idei. W  b i ®  
tygodniu możlSwe są koR 
między rodzicami i d z i& H  
styczniu astrologowie 2Ł  
noszenie ubrania' w  żó łt\9 i ‘.-.V ' ■- j  Jt<rze.

Sti/zelec 6 i 9 stycznia®! 
ńienr przeznaczyć na p rzy ję1 
taka * ] est • wola. planeśt. jl^ c  
głębia jcie się w  sprawy.JNna 
na to odpowiedni czas. Wok  
ik i stycznia nie prowadffljj 
powiedzą alnyóh. rozmów] py 
kajcie . iirtynniych spotk^B  
żadnym wypadku nie zmlP* 
miejsca pracy w  "w  prz3|| 
razie doznacie zaw od ^H  
najwięcej czasu spędź#' 
domownikami. Sportowcy g  
uważać podczas. treningmc

Londyn —  stolica Wielkiej Brytanii. Oxford Street —  cłów- 
oa ulica handlowa m|asta. Zawsze tu panuje gwar i ruch.

Ciekawostki numeru
Trzej mieszkańcy Banglade­

szu, którzy zabili sąsiadowi 
psa, zostali skazani na... przy­
jęcie obowiązków zlikwidowa­
nego czworonoga.

W ó jt Chechari, w  okręgu - 
Bar Isał —  gdzie wydarzył się 
ten wypadek, uznał, że pies 
wabiący się Bagha (Tygrys) 
skutecznie pilnował w  nocy 
domu sWego pana. Skazał 
więc zabójców zwierzęcia na 
pilnowanie gospodarstwa —  
na zmianę, przez kilka kolej­
nych'nocy -—  zamiast Tygry­
sa (Bagha).

N ie potrafiono dotąd w  wie­
lu wypadkach określić przy­
czyny występujących nader, 
cżęsto u kobiet bóli piersio­
wych. W ydaje  się, że źródło 
tego niepożądanego stanu zo­
stało już ustalone. Uczynił tó 
brytyjski uczony, prof.; David  
Land z uniwersytetu w  Glas­
gow, drogą badania ciepła 
wydzielanego przez ciało.1

Stwierdził on na tej podsta­
wie, że u niektórych kobiet 
stopień ukrwienia piersi by­
w a płynny, niejednolity, spra- 
wiając, że niekiedy w  ciągu 
miesiąca- przepływ krwi po­
trafi zwiększyć się nawet ó '  
400 procent, co właśnie po­
woduje dolegliwości;

Znów coś nowego na ryn­
ku zabawek dla dzieci: lalka, 
która rodzi dziecko! W ym y­
ślona w  Danii, sprzedana ja ­
ko projekt do Niemiec, a 
teraz produkowana w  Hong­
kongu i w  Chinach przez 
niemiecką firmę „Simba 
Toys11 z Fuerth,- lalka opa­
trzona imieniem Steffi robi 
karierę. Sprzedano już ją  w  
ponad 200 tysiącach egzem­
plarzy. Steffi jest piękną 
smukłą blondynką w  ostat­
nim "miesiącu ciąży. M a gru­
biutki brzuszek, z którego 
można, po przesunięciu za­
stawki w  okolicach pępka

w ydobyw ać. noworodka. 
gdy producent i zaciera rę f^  
z powodu rosnących zamf 
wień i zysków, narasta rojBj 
nolegle fala krytyki tej 1̂ 
leczki ze strony psycłu*?3 
gów, którzy twierdzą/ 
Steffi, która niewiele utu 
wspólnego »z _ naturalnoś^Łi 
rodzenia dzieci, jest z. p u J  ] 
tu widzenia pedagogiczni, zc 

nie właściwa dla m a ł^ K  

dziewcząt. -
,al(
Jd<

Po raz pierwszy dorofópli 
. pisarski, i  to cały! zapisajł^  

został systemem elektrońlM^  

nym. Niemieckie wydaWw^ 

ctwo Rowohlt Verlag do^tp- 
nało przy pomocy opracotf0b< 
nego przez siebie syśtem w^pr  
pisu komputerowego, u j g ^ ^  

całcigo życiowego dzieła 

rackiego Roberta M u s ila ^ ^ H  
jednej dyskietce kom paW Ł  

wej (CP). W  druku s p u ^ J " 
zna • -po- Musilu wype łn ia  Vch 

tomów.
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fak przebiegają przygotowania 
rejonie wileńskim?

[Dokończenie ze str. 1)

l lt re p  -państwa mają więc pe- 
jg^oświadczenie w  tym zakre- 
■ Mieli m.in. okazję jednocze- 

Jg wybierat postów ńa. Sejm, 
■także zadecvdować o' .projekcie 

" w e j  Konstytucji. - Ptzyp“®> 
^ .za i-w iec , że dobre 'chęci, doś- 
Ł  riadczenie. a ponadto czas, kto- 

"mfo teraz rzeczywiście nie bra-U . * •#
vuje na przygotowania przed wy- i 

^ppsźei rozwiążą wszelkie prób­
u jm y natury organizacyjnej, 
fe "  Próbowałam wyjaśnić u V. 
jestHuśyte, czy kierowana przez 

rejóóowa komisja skorzysta 
a;k przysługującego jej prawa 
fy m any składu w niektórych rk- 
ą ^goYfych komisjach wyborczych, 
Nćl&órych część nie na'lepiej się 
ićcyywiązała 22 listopada ze swych 
:zObowiązków. Świadczy o tym m. 
i i «  przekazana do redakcji 
nn?K. decyzja sesji Niemen­
ie Ryńskiej Rady Miejskiej, w

której deputowani wyrażają wo- 
" tum. nieufności komisjom wy- 
borczym. tego miasteczka. Dla­
tego proponują utworzyć miej­
skie komisje wyborcze w  no­
wym składzie.

—  Niektóre komisje'okręgowe 
zostały częściowo uzupełnione, 
zmienione, jak  np.. w  Grygaj- 
ciach. Jednak jeśli w  działaniach 
komisji, wyborczych nie stwier­
dzono wykroczeń wobec prawa, 
karygodnych czynów, to nie mo* 
żemy usunąć od prący ||§- po­
wiedziała V . Baltuśytó.

Kandydaci ną deputowanych 
do rad rejonowych po zarejestro­
waniu ich przez komisje wybor­
cze mogą przystąpić do" prowa­
dzenia kampanii” agitacyjnej: 
spotykać się z , w ybor-nni ^od- 
czrs różnorodnych impiez, spot­
kań, publicznie przedstawiać pro­
gram swych przyszłych działań. 
Z kolei partie polityczne, ruchy 
społeczno-polityczne, zespoły

. pracy., lttóję^wysunęły /.swych  
kandydatów również już po lćH 
zarej est ro waniu jnpgą bez przesz­
kód agłtowąć 7A ^swoich".-Są to 
uiywki z roźdżiału ustawy o wy- 
bprach- deputowai^ćh. do* rad sa­
morządów, dotyczącego. gwaran- 
cj^-gziałąłnosci kandydatów na 
deputowanych. " Sądzę, żę‘ . warto 
przypomnieć powyższe \ustalenia 
ustawy djaT kandydatów,'■ zwłasz­
cza, ' że, np, w  rejonie wileńskim  
już ,19 grudnia ubiegłego roku 
minął termin zgłaszania kandy­
datów. A  więc, jeśli* pretenden­
tom zależy na wybraniu, naj­
wyższy ’ czas zademonstrować 
dla mieszkańców Wileńszćzyzny 

• — swym wyborcom, co potrą- 
frąv z  jakimi myślami, propozy­
cjami i zam‘ąrąmi idą do rady. 
W ątpliwe bowiem, czy ludzie ze­
chcą wybierać kota w  worku. 
Muszą przecież wiedzieć, kto 
jest kim. Słowem, kandydaci, po­
loneza wyborczego czas zacząć... 
oby-, kolejny raz nie mówić q 
wyborach na - Wileńszczyźnie ja ­
ko o zmarnowanej szansie.

Jadwiga B IELAW SKA

\ak się masz, podwileńska gmino?
‘ja  ■

Oyrkliszki wczoraj i dziś
,rc Mówiąc o gminie cyrkli- 

ikiej nie można pominąć 
oD/zeszłosci. Tej dawnej, kie- 
ięły to miejscowi mieszkańcy 
zi:iodlifi się jeszcze pogań­
skim  bogom, a także niezbyt 
’r dległych czasów, gdy odwa- 
*e<Fe walczy^ °  wolność swe- 
tu o ojczystego kraju. 
w Do byłego majątku Cyrkli- 
ier.zki, znajdującego się w  po- 
iłydiżu ruchliwej szosy _$wię- 
rłasiany—Wilno, prowadzi ale- 
l %  starych lip i dębów. W  
B :ońcu alei znajduje się oka- 
rPiaały budynek z kolumnami. 
ljC’o zabytek . architektonicz- 
■ y  zbudowany według pro- 

' 'aktu słynnego wileńskiego 
ê  rchitekta Wawrzyńca Guce- 
ącr^cza. N ieco dalej, za bu- 
Dieiynkiem rozpościera się las, 
koiib jak nazywają go miejsco- 
BćrĄ mieszkańcy -jp^park. W  
zairku nad zarastającym |e- 

orem wznosi się wysoka 
iia PT̂  porośnięta drzewami. 
y;  ̂ażdy miejscowy mieszka­

niec powie, że to góra Per- 
• Nimasa,’ pogańskiego boga Lit- 
Weinów. Legenda głosi, że u 
dźci»j podnóża składano ofiary,
V iodlono się, skruszano, przy- 
kańiając się do grzechów. A  
“ en1ęc osiedle j>est bardzo sta­
jaj - i nikt nie pamięta począ- 
id z a ^  jego powstania. Kro- 
ęy i^i muzealne przypominają 
g,óv powstaniu roku 4863 i je- 
gp^cze wcześniejszym wyda- 
f  ieniu *— najeździe Napoleo- 

A 'a- Wojska napoleońskie 
j a w i ł y  się w  majątku Cyr- 

liszki, gdzie mieszkał hra- 
. laia Mostowski, zrabowały 
l o k a t ą  bibliotekę rzadkich 
y ifcjydań. Mostowscy mieszka- 
» rn; tu do 1863 roku, aklyw- 
nośc ie uczestniczyli w  powsta- 
.punMu przeciwko caratowi, za 
mego zostali zesłani na Syberię, 
pałyc^łac wraz z parkiem i oko- 

uznymi gruntami kupił pan 
halecki. Ród Chaleckich 
mdował przy drodze swą 

Sobe^ic^i w której grzebano 
ip isa larlych członków rodziny. 
ioni( IŴ CĈ  , °̂^nie ize zrabowa- 
’dav, dzwonnicę, a następnie zo- 

1 ona wysadzona w  po- 
d ietrze i zrównana z ziemią. 

Obecnie Cyrkliszki są zna- 
anu przede wszystkim ze szko- 
, ttięci,s^M cze j, która szykuje 
eła li • ™ fIÓW nie tylko dla rejo- 
isiia 4  f^^ciańekiego, ale i w i- 

solecznickiego, in-
ch ̂ rejonów Wileńszczy- 

uczy grupa na- 
8 V** młodych czytelników. 

" vgółem studiuje u nas

oou aziew.cząt i cmopcow 
iiic/wi ayreKtor szKoiy Vaie- 
rijus NAV iC K AS. —  Co pra- • 
woa, oa aawna ' szyKOwau- 
auiy Kaarę aia wsi, leonaK 
tcuca szKOfa — - rzecz nowa. 
liuazi w ięc zainteresowanie 
wśród młodzieży. ,Promocji 
jeszcze nie byio, lecz przy 
zapisie Dyi nawet itomcurs, 
czegośmy się nie spodzie­
wali, uczniowie prócz dyplo­
mu iarmera zdobywają u nas 
równolegle średnie wykształ­
cenie. przyjmujemy na nau- 
Kę po ukonczeniu. dziewięciu 
Klas. Najw ięcej uwagi udzie­
lamy zajęciom praktycznym. 
Nasi wychowankowie uczą 
się doić krowy, obsługiwać 
sprzęt techniczny, a także 
orzą, sieją, prowadzą bada­
nia nad selekcją roślin. Kró-, 
cej mówiąc, staramy się 
przygotować prawdziwych 
wsjpółczesnych rolników, go­
spodarzy. Mamy dobre zaple­
cze materiałowe. Jednak 
trapią nas kłopoty związane 
z  budową nowej bursy.

Rozmowy o dzisiejszych 
aktualiach kontynuowaliśmy 
we wspomnianym pałacu z 
kolumnami w  gabinecie sta­
rosty gminy Emilii VELlC- 
KIENE.

Gmina cyrkliska —  to nie 
tylko szkoła rolnicza, to po­
nad 1300 mieszkańców w  
różnym wieku, 2 2  osiedla od 
chutorów i wioseczek po w ię­
ksze.

Pamiętam, podczas poprze­
dnich spotkań' rozmawiali­
śmy ze starostą o proble­
mach odbudowy, zadbania O 
stary pałac. Szykowano na­
wet projekt. A  jak obecnie 
mają się te sprawy?

—  Szczerze mówiąc, dzi­
siaj mamy ważniejsze tro­
ski —  wzdycha moja roz­
mówczyni. —  Zastanawiamy 
się jak przetrwać. „Zżerają" 
nas sprawy dnia powszed­
niego. Zdawałoby się bardzo 
łatwo jest dostarczyć czło­
wiekowi gaz, gdy się skoń­
czył w  butlu. Dawniej trosz­
czył się o to specjalny pra­
cownik .przy sowchozie-tech- 
nikum. Sowchoz rozpadł się 
na 8 spółek. Etat tamtego 
pracownika zredukowano. 
Biuro gazowe odmówiło nam 
dowożenia gazu. Tłumaczą 
się tym, że obsługują tylko 
miasto, my zaś należymy do 
miejscowości wiejskiej, więc 
sami musimy sobie radzić. 
Albo, powiedzmy przecieka

wodociąg. Kto naprawi«
w  lasnycn pieniędzy nie pó- 
: siaaamy, specjalistów row- 
^niez. Dosłownie harują pra- 

cownicy ierm. N ie  ma czym 
karmić bydła, zarzyna się je, 
sprzedaję. A  co będzie z  re­
produkcją stada* Przygnębia­
jące jest i  to, że w. gminie 
zjawili się bezrobotni;

Znam wielu mieszkańców 
gminy, wśród nich .zasłużo­
nych, prawdziwych specjali­
stów, dobrych kierowników. 
Czestaw Kazakiewicz, były 
kierownik pododdziału Cyr- 
kliskiego Sowchozu-Techni- 
kum, ze swoim  zespołem ho­
dował na ubogich ziemiach 
dobre plony ziemniaków. 
Ponadto stąd do stołówek 
święciańskich wysyłano świe­
że warzywa, W  mieście był 
nawet kiosk warzywny, gdzie 
można było kupić po cenie 
niższej od państwowej mar- 
chew, kapustę, buraki i  in­
ne warzywa prosto z  grzędy. 
Kiosk zamknięto. N ie  hodu­
je  się już .warzyw. To  się 
nie opłaca i sprawia dużo 
kłopotów.

Już w  roku ubiegłym z 
ptaszarni w  Ozieryszkach 
wywieziono ostatnią partię, 
kur. Inkubator również zam­
knięto.

;— Jak żyć, gdzie praco­
wać?-^- pytali mnie dawni 
znajomi i przyjaciele.

Zenon Tarłowski ze wsi 
M ile, który całe życi’e pra­
cował jako kierowca, nie 
wyrusza już w  drogę. Bra­
kuje paliwa, części zamien­
nych. Były główny inżynier 
ds. techniki rolniczej Niko­
łaj Morozow odszedł na eme­
ryturę, lecz martwi się o 
gminę.

-—'“Obawiam się, że wiosną 
połowę pól nie zaorzfe się. 
Traktory pozabierano do 
zagród. Stoją, bo nie ma 
czym tankować.

Pochmurne dni początku 
zimy. Podobny jest i nastrój 
ludzi. Lecz bywają też jaś­
niejsze chwile, tchnące na­
dzieją, ufnym spojrzeniem w 
przyszłość. Napawa optymi­
zmem młode pokolenie Cyr- 
kliszek. Przyszli farmerzy 
zbierają się na dyskoteki,

, organizują zawody sporto­
we, z rana śpieszą na zaję- 

, cia. Widząc, ich wesołe twa- 
~rze, stajemy się pogodniejsi 
i wierzymy w  lepsze jutro.

Nikołaj NIE ZAM Ó W  
Rejón święciański

LISTA. KANDYDATÓW NA DEPUTOWANYCH 
DO RADY SAMORZĄDU REJONU WILEŃSKIEGO

Ciechanowiski 
Okręg Wyborczy nr 2 

Piotr Chwajnicki (zespół pra­
cy), Jan Sinicki (ZPL). ; ^

Suderwskl Okręg Wyborczy; nr 3 
 ̂,  Skirmantas Arkuśauskas (zes- 

-4>ół pracy), | Aldona Melnikowa 
(DPPL), Alina . Subotowicz (ŻPL). 

DuksztańskJ Okręg Wyborczyi,nr 4 

Raimondas Blinstrub (Wspólno­
ta Litewska), Romuald Kozakie­
wicz (ŻPL).;

Mejszagolski 
Okręg Wyborczy nr 5 

Irena Lankauskiene (Litewski 
ZWiążek Gospodarzy), Zygmunt 
Werbajtis (ZPL).

Korwieńsko-Pikieliski 
Okręg Wyborczy nr 6 

Józef Drozd (ZPL).

Glinciski Okręg Wyborczy nr 7 

Wojciech Drozd (ŻPL), Bronius 
Vaitonis (Wspólnota Litewska).

Podbrzeskl W iejski
Okręg W yborczy nr 8 

W ojciech W ojnicz (ZPL), A l- 
gis Satas (Wspólnota litewska).

Sużański Okręg W yborczy nr 9 

. Stanisław Adoinaitis (ZPL), 
Grzegorz Górski (Litewski Zwią­
zek Gospodarzy), Marian Juch­
niewicz (DPPL).

Rudomińsko-Skirlański 
.Okręg W yborczy nr 10 

Zenon Kowszin (zespół pracy), 
W ojciech Ingielewicz (ZPL), 
Władiniir Gaidc-j (zespół pracy):

Podbrzesko-Anowilski 
Okręg W yborczy nr 11 

Tadeusz WJncel (ZPL), Lidia 
Lisica (Wspólnota Litewska).

Kabisko-Eitminiski 
Okręg W yborczy nr 12 

Virginijus Kirkalas (Wspólno­
ta Litewska), W acław  Rakowski 
IZPL),

Rzeszańsko-Bukiski 
Okręg Wyborczy nr 13 

DanieliUs Bacevićlus (Związek 
W ięźniów  Politycznych' i Zesłań­
ców Litwy), Mieczysław Zacha­
rewicz (ŻPL), Czesław Skukow- 
ski (DPPL), Teresa Bukiel (kan­
dydatura Własna)/

Gulbiński Okręg W yborczy nr 14 

Jonas Kasinskas (Wspólnota 
Litewska), ; Henryk ZaPolskI 

1 (ZPL).

Awłżeńsk1. Okręg Wyborczy nr 15 
.Tan Bokszański (ZPL), Riman- 

tas Slniauskas (DPPL), Cesloyas 
Pikturna (Sajudis Litwy). '  

Bezdańsk* Okręg Wyborczy nr 17 

Gintautąs MiHus (Wspólnota 
Litewska), . W anda Radzewicz 
(ZPL)...

Niemenczyński 
I Okręg Wyborczy nr 18 
Teresa Paberaliene (z ramie­

nia mieszkańców), Antoni Bort­
kiewicz (ZPL).

Niemcnczyńskl 
II Okręg Wyborczy nr 19 

Mieczysław Rymkiewicz (ŻPL), 
Petras Gudas (DPPL).

Niemenczyński 
III Okręg Wyborczy nr 20 
Mieczysław Borusewicz (ZPL), 

Marta Zita Ciudarlene (DPPL). 

Ciałgiajskl Okręg Wyborczy nr 21 
Jan Szyrwiriskl (ZPL).'

Mickuński Okręg Wyborczy nr 22 
Vincas JasiuJonis (zespół pra­

cy),/ Bernard Awłosewicz (ZPL).

PakieAskl Okręg Wyborczy nr 24 
• Mirosław Aleksandrowicz

(ZPL).
Fukojński Okręg Wyborczy nr 25 

Jónas Grleże (Wspólnota Li; 
tewska), . Leonarda Sapki ewicz 
(ZPL).

Kowalczucki 
Okręg Wyborczy nr 27 

Edvardas ŻJleviĆlus (DPPL), 
Andrzej Silko (ZPL).

Mlednicki Okręg Wyborczy nr 28“ 
Mieczysław KłusowskJ (ZPL).I 

Szumski Okręg Wyborczy nr 2 
Ceslava Jescvi£iene (ZPL).

Pogirski
I Okręg Wyborczy nr 30 

Edvardas GtrmanaviĆius (DPPL),
Teresa Andrzejewska (ZPL), Ri- 
manlas Ąliukonfó (Wspólnota Li­
tewska), -

Pogirski
II Okręg Wyborczy nr 3 1 
Rimantas Rtmeika (Wspólnota

(ZPLJ -Łucja BJnklewicz

Okięg Wyborczy nr 32 
W aka Trocka 

 ̂ ZyKinunt Stankiewicz (ZPL), 
Gintautas Greimas (DPPL), Stasyś 

.Svabauskas .(zespól .pracy), Jup. 
zas Aliukynas (Sajudis Litwy), 
T-ene TąląEklęnt (zespól pracy).’

Okręg Wyborczy nr 33 
Biała W aka  

Konstanty Sinkiewicz (ZPL), 
Jan Janulionis (DPPL).

Sorek tatarski 
Okręg Wyborczy nr 34 

Adoll Kodi (ZPL), Tadeusz 
Sugint (kandydatura własna).

Mariampolski 
Okręg Wyborczy nr 35 

Władysław Zimitrowicz (ZPL), 
Yytautas Sulcys (zespół pracy).

Wolczuńskl 
Okręg Wyborczy nr 36 

Yladas Vitkauskas (Wspólno­
ta Litewska), Amelia Sawośko 

. (ZPL).

Solenicki 
I Okręg Wyborczy nr 37 

Czesław Tomasźewicz (ZPL), 
Johas Jaśinskas (Sajudis Litwy).

Solenicki 
II Okręg Wyborczy nr" 38 

Zygmunt Marcinkiewicz (ZPL), 
Apolinaras Januśauskas (Związek 
Więźniów Politycznych i Zesłań­
ców Litwy).

Kalwiski Okręg Wyborczy nr 39

Stefan Baranowski (zespół pra­
cy), Lidią Tomasźewicz (ZPL).

Rudomiński 
I Okręg Wyborczy nr 40

Każys Smiras (z ramienia mie- 
szkańców), -Regina Lachowicz 
(ZPL).'

Rudomiński Wiejski 
Okręg Wyborczy nr 41 

Irena Bareuczyk (Litewski 
Związek Gospodarzy), Jerzy Żu­
kowski (zespół pracy), Teresa 
Paramonowa (ZPL).

Czarnoborski 
Okręg Wyborczy n 42

Edward Szymczyk (ZPL), Kes- 
tufs VaSkunas (Sajudis Litwy), 
Yaldas Milius (Wspólnota Lite­
wska).

Kiwiski Okręg Wyborczy nr 43 

Antanas Pernaravićius (Sajudis 
Litwy), Władysława Ursul (zes­
pół pracy).

Grygajskl Okręg Wyborczy nr 44 

Zofia Toma&zewlcz (ZPL). 

Niemieski Okręg Wyborczy nr 45 

Aisza Iljesiewicz (Wspólnota 
Tatarska)/ Władysław Widuto 
(ZPL).

Skojdziski Okręg* Wyborczy nr 46 

Zygmunt - Lachowicz (ZPL), 
Vytautas Germanavićlus (DPPL), 
Yytautas Vilipa« (kandydatura 
własna).

N/emiesk o-Skojdziski
Okręg Wyborczy nr 47 

Aleksander Żaworonok (ZPL).

Przewodnicząca 
Komisji Wyborczej 
rejonu wileńskiego 

V . BALTUSYTE

Sekretarz odpowiedzialny 
Komisji Wyborczej 
rejonu wileńskiego 
G. JA KIMAYlClUS

Listę kandydatów na deputo­
wanych do Redy Samorządu re­

jonu solecznick5ego zamieścimy w 
najbliższych numerach.
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W  100 rocznicę urodzin V. M ykolsitisa-Putinasa

Poeta, prozaik, 
dramaturg i tłumacz

Szerszemu kręgowi czytelni­
ków znany jest przede wszy­
stkim z głośnej w  swoim czasie 
powieści pt. „W  cieniu ołtarzy , 
której to już po jej ukazaniu 
sie (1933 r.) nadano posmak nie- 

Ijako skandaliczny. Dla Utera- 
tów —  znany i ceniony ze 
swych poglądów filozoficznych, 
które znalazły odbicie w  jego 
zarówno wcześniejszej, jak tet 
późniejszej twórczości literackiej, 
niewątpliwie bogatej tak pod 
względem treści, jak też upra­
wianych gatunków —  Vincas 
Mykolaitis-Putinas wpisał się do 
litewskiej literatury narodowej 
jako poeta, prozaik, dramaturg i 
tłumacz. „

■  Urodził się 6 stycznia. 1893 r. 
w  Pilotiskes (rejon prienajski), 
zmarł 7 czerwca 1967 roku w  Ka- 
ćęrgiąe, gdzie na -parę Jat przed 
śmiercią w  swoich subtelnych 
noszących znamiona Symbolizmu 
wierszach dokonał niejako roz­
rachunek z życiem, które w  Su­
mie przyniosło mu więcej bólu 
i rozczarowania aniżeli ziem­
skich uciech.

W  1915 roku Vincas Myko- 
-laitis-Putinas ukończył Sejneń­
skie Seminarium Duchowne. W  
latach 1915— 1917 studiował, w  
Akademii Duchownej w  Piotro- 
grodzie, w  latach 1918— 1923 na 
uniwersytetach we Fryburgu i 
Monachium. W  roku 1922 zdo­
był stopień doktora filozofii. Po 
powrocie na Litwę l w  latach
1923— 1940 wykładał literaturę 
na Kowieńskim Uniwersytecie im. 
Witolda Wielkiego. W  1928 r. 
został profesorem. W  latach
1924— 1932 był redaktorem kle- 
rykalnego pisma „Zidinys", nieco 
późnież (1938) redagował „Die- 
novidis".

Oficjalnie zrzucił sutannę w  
roku 1935. Czy tylko towarzyski 
skandal wokół wymienionej już 
wyżej powieści „ W  cieniu oł-

tarzy” (1933) był tego powo­
dem? W  tym kontekście przed­
miotem osobliwego zainteresowa­
nia jest jego list pisany do J. 
Tumasa 3' marca 1918 r. z Fry­
burga:

„Jedno źle —  te muszę nosić 
sutannę. Już byłem od niej od­
wykł. Z  miłą chęcią zrzuciłbym 
nie tylko sutannę, ale ł wszy­
stko, co z nią związane. Ile Już 
z tego powodu zdążyłem się na­
męczyć! Są chwile, w  których 
chciałbym wszystko rzucić i być 
tylko księdzem, dobrym księ­
dzem. A le nie mam do tego 
predyspozycji, nie pociąga mnie 
to. A  jeżeli kroczyć dalej tą 
drogą —  Jako literat, artysta-ma- 
larz, czy wreszcie jako człowiek 
pisujący do gazet, czy społecz­
nik __  po co ml księdzowskie 
powołanie? A le  dosyć Już o tym. 
Teraz już za późno. Będę chyba 
żył tak, jak mnie życie po­
pchnie*'.

„Po 17 latach zdecyduje się 
jednak na ten krok. Nie ozna­
czało to wszakże, i!ż w  duszy 
i w  sercu pozbył się wiary w  
Boga, czego świadectwem —  je ­
go późniejsza twórczość poety­
cka. Jako Poeta chciał być wol­
ny od wszelkich kanonów krępu­
jących go jako twórcę. Uwolnił 
się od Kościoła jako instytucji, 
ale do ostatnich dni swoich po­
został z Bogiem-Twórcą i... z 
Twórcą-Bogiem. Z  Człowiekiem- 
Twórcą, czemu dał wyraz w  
swoim pięknym wierszu napi­
sanym parę . laf przed śmiercią 
pt. „Bach".

Jako subtelny liryk, twórca 
dużego formatu, jako człowiek, 
który nigdy nie szedł na kom­
promis z własnym sumieniem, 
pozostał we wdzięcznej pamięci 
ludzi, którzy z nim obcowali: 
Urszuli Uznieźiute, Marii Andziu- 
lyte, Maceiny, Sofii Kymantai- 
tś-Ciurlionien&, Juozasa Paukś-

telisa, Juozasa Gruśasa, Justinasa 
Marcinkevićiusa i wielu, ' wielu 
innych.

Z  utworów dramatycznych V . 
Mykolaitisa-Putinasa najbardziej 
znany jest „W ładca" (wystawio­
ny na scenie w  r. 1929, opub­
likowany w  1930). Z  powieści 
(prócz wymienionej ' wyżej) — 
także „Kryzys" (1937) i „Pow­
stańcy" (powieść historyczna c 
Powstaniu 1863 na Litwie, prze­
tłumaczona m.in. także na poi 
ski, na której kanwie powstała 
później opera J. Juzeliunasa) 
N o i zbiory wierszy, osobli­
w ie interesujące z ostatnich lat 
życia.

V . Mykolaitis-Putinas jest po­
nadto autorem solidnych prac li 
teracko-historycznych poświę­
conych twórczości M. Maźvyda- 
sa, K. Donelaitisa, . A. Baranau- 
skasa, Maironisa, Zemaite,. zwią­
zkom z literaturą rosyjską, pol­
ską. Sporo uwagi w  swojej, dzia­
łalności literackiej V . Mykolai 
tis-Putinas poświęcił Adamowi 
Mickiewiczowi (przekład na lite­
wski „Konrada W allenroda"
,.Sonetów krymskich", 6 ksiąg 
t,Pana. Tadeusza"). Tłumaczył tak, 
że utwory A . Puszkina, M . Ler­
montowa, N . Kryłowa.

A . B.

Yincas M YK O LAm S-PU TIN AS

Życiodajna żmija
Okrążyły mnie wstrętne upiory,
Do serca zapuściły szpony,
Cierpi we mnie zagnieżdżony 

Mały, oodzteĄny człowiek.

Północ. Jeszcze nie zasypiam...
Zaaplikuj sobie środek nasenny, może noxiron, 
(Luminal postarzał, nie działa).
Przewróć się na lewy bok —  prawy —
Musisz zasnąć —
Musisz powinieneś — —

Powinieneś zasnąć twardym —
twardym,' •— snem —  

Po to, żebyś jutro był rześki, wytrwały,

Czarne kruki
Chciałbym dziś rano się obudzić 
Ze światłymi myślami,
Z dobrymi życzeniami.
Niechaj o zmierzchu czarne kruki 
Precz odlecą!

Posłuchaj —  one Już tu są!
Krążą dookoła 
1 kraczą
Okropne te ich gardła.

Ó, tak —i już lepie] tej dzisiejszej nocy 
W  śmiertelny sen się zapaść...
1 znowu osiada rój myśli czarnych!
Przepędź Je precz!
Niech zginą! Przepadną!..
Nie, jeszcze zaczekaj... Niechaj, niech!..

1959.10.15 .

Juz wzrok
Przyzwyczaił się wzrok Już 
I słuch przyzwyczaił,
Przyzwyczai ślę w  końcu też serce, 
Niechaj nikt razem ze mną nie widzi 
Nie słyszy —  i nie czuje 
Tej okropnej nocy w  udręce.'

Nikogo dziś nie winię —
Wszyscy są dla mnie dobrzy, 
Wszyscy mili, przychylni.

Po to, żebyś mógł czuwać w  biały dzień.
Po to, żebyś tył, żebyś —  — —  działał —  —  ^  
Już świta —
A  ja  w  d ąż  powiek nie zamykam.

A  może z tego tam flakonika.
Który schowałeś w  samym końcu szuflady,
W eź trochę kropel, zaledwie parę 
I wnet wszystkie tej nocy koszmary 
Zginą r -  Przepadną —  — ■ —
W  niewiedzy czarn e j   —

Już wyciągasz rękę,
Już coś straszliwego drgnęło,
A le  palce zamarły 
I dreszcze przeszyły d ę  całego,
Głęboko w  krew wpuściła żądło swe 
Życiodajna żmija.

196i7l2.ll

Temu ptakowi
Dziw, że nie obrzydnie temu ptakowi
Przez cały dzień
Świergotać wciąż tę samą pieśń!

A le  oprócz tego ptaka 
Kto mnie pocieszy?
Przez cały dzień serce mi ściska **ł
W ciąż ten sam ból dotkliwy 
I czuję się ogromnie bezsilny —
N ie mogę go z siebie wyrwać.

Kląskaj, mój ptaku,
W d ą ż  tę samą pieśń śpiewaj 
Przez cały dzień —
I nie zostawiaj mnie 
Z moim bólem 
Samego!

1964.05.27 -~ t'

się przyzwyczaił
Nikt winy ponosić nie musi 
Za to, że serce dotknęła choroba,
Ze światło Jut zgasło w  duszy.

Tedy lepiej twarz dłonią zasłonię,
A  od przyj adela schowam skrzętnie oczy— -r - •
1 pójdę w  dal sam jeden,
Jak złodziej w  ciemnej nocy.

Tłum. Alw lda ROLSKA  
1960.01.12 H  1

USTAWA REPUBLIKI LITEWSKIEJ 
O CZĘŚCIOWEJ ZM IANIE USTAWY O WY BO RAN 

DEPUTOWANYCH DO RAD SAMO RZĄDOWY CW 
REPUBLIKI LITEWSKIEJ

iSejm Republiki Litewskiej; po­
stanawia:

 lęzęjściowo zmienić art, 50 us-
ftawy o  wyborach deputowanych 
do rad samorządowych Republiki 
Litewskiej i dać go następująco*.

,,Artykuł 50. W ybory powtór-

JeśLi w- jednomandatowym ok­
ręgu- wyborczym kandydowało 
Inie więcei niiż dwódh* kiandyda- 
tów i żaden z nich nie został 
wybrany lub jeśli1 wybory w  ók- 

Jręgu wyborczym uznano jako 
nieprzeprowadizone lub nieważne, 
organizuje się wybory powtór­
ne. W ybory  powtórne przepro­
wadza się również, jeśli głoso­
wanie w  wielomandatowym ok- 
ręgu wyborczym, a  także głoso­
wanie powtórne w  jednomanda­
towych okręgach: wyborczych nie 
upoważniło do ustalenia, k-tó zo­
stał wybrany na deputowanego. 
Jeśli w  wielomandatowym okrę­
gu wyborczym wybrano mniej 
deputowanych niż zamierzano 
wybrać, to w  celu- wybrania bra­
kujących deputowanych również 
przeprowadza się powtórne w y­
bory, Rozpisuje je i przeprowa­
dza re jenowa, -miejska;, ob wodo -

UJ

■Kar
fcrzezi

i-w pa] 
kazu, 
Tewizj

wa komisja wyborcza da  
przeprowadzenia wybqrówJ 
odpowiedniej rady depu! 
nydh, a w  wyjątkowych 
kaoh decyzję w  sprawie 
tórnych wyborów podęfl 
Sejm; .RepubTki Litew'skiej..1^^ 
misja wyborcza może podj ąćKfć 
cyaję o tym, że niezbędne j||/ski 
aby wybory przeor owa cDzil^K1ym 
mfcje wybór cze obwodów rfJL>m 
wan-iia w  nowym sk ła d z ie IŁ i  
sujjc się w  tydh samych d z iS ^ A g  
cadh głosowania i według U  sowe 
sów wyborców, sporządzc^Hjaln 
dla wyborów ogólnych. piki.

W ybo iy  powtórne przeipról? W  
dza się nie później niż w  cjŁzeij 
dwóch miesięcy po wybo^peńti 
ogólny di, a jeśli decyzję poEoup 
muje Sejm Republiki L itew S a  re 

V gagg wybory .powtórne mogą Sr 
przeprowadzone też póżniej^tko\ 
tworzenie komisji w ybordw ata  
rejestracja kandydatów na d&ana  
towanycłr oraz innę czynjM&ęż< 
wykonuje się w  trybie p n Ł i ż  . 
dzianym przez niniejszą usta**?411

gbąd^
Tymczasowo px>, prezydei ^
Republiki Litewskiej prze 
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U CH W AŁA SEJMU REPU BLIK I LITEWSKIEJ “ bI
(służ

o  STRUKTURZE I TRYBIE UCHW ALENIA
agit
SpO!

STATUTU SEJMU REPU BLIK I LITEWSKIEJ 1  &/ ' izyd

Sejm Republiki Litewskiej po- 
Ftaiąawia:

11. Zatwierdzić następującą 
sftnjikturę Statutu- Sejtau Repub­
liki Litewskieji:

1) status czlcnka Sejmu,
2) struktura Sejmu,
3) komitety i komisje sejmo­

we,
4) sesje Sejmu,
5) procedura legislacyjna,
6) twiOTzenie rządu i miano­

wanie urzędników państwowych,
7) działalność nadzoru sejmo­

wego,
8) kontrolerzy sejmowi (om- 

•budsmejnii), _
9) proces zaskarżania,
2. Ustalić, że Statut Sejmu Re­

publiki Litewskiej jest 
ny i uchwalany częściam» szei 
dnie z zatwierdzoną w nimljpp 
1 niniejszej uchwały strukd^Bp 
ka-lłda taka część. posiada |rei|! 
prawną i nabiera mocy w 
pn-ym dniu, gdy większości^^E 
sów uchwali ją Sejm i  póP°*i 
sze przewodniczący SejmiSR 
raiie potrzeby Sejm ustala^^^ 
ściwości uprawomocnienia «Ł  
stosowania poszczególnych®?5̂  
takiego aktu.

3. Po uchwaleniu wszynflr^ 
części Statutu, Sejmu, w tiE L  
ustalonym w punkcie 2  n i® j  
saej uchwały, Sejm n ie lŁ xo

par

me* niż w  ciągu -mie&iącajl
czy uzgadnianie w za je m n e M ^
cz^ gL S iu

Czasowo p.o. przewodniczące*"^ 
Sejmu Republiki Litewskiej Ćeslovas JU R S fiffl1̂

my(
Wilno*, 29-grudnia 1992 r.

Pre
'.X ;Os:

ROZPORZĄDZENIE Nr I232P RZĄDU REPUBLIKP5', Kję
LITEWSKIEJ' Z 28 GRUDNIA 1992 R.

* . noś

Ze względu na to, że w  zwi-ą- 
'zku z reformą rolną bydło i 
d ró b . przydziela się' użytkowni­
kom ziemi i w  celu uzyskania 
•dokładnych danych ćó do ich 
ilośici w  ' rejonach, miastach, 
spółkach i gospodarstwach rod­
nych, a  także w  gospodarstwach 
rolników indywidualnych i in­
nych mieszkańców:

1. Zlecić- Departamentowi Sta­
tystyki:

1.1.. wspólnie z samorządami 
dokonać ewidencji bydła, dro­
biu i zwierząt futerkowych* znaj­
dujących sięgną dzień 1 stycz­
nia 1993 'r. w  miejscowościach 
wiejskich, miastach i osiedlach 
typu miejskiego.

• 1.2. podsumować i do 1 mar­
ca 199T r, przedstawić rządowi 
Republiki Litewskiej dane co do

p02
ilości bydła, drobiu- i zwimen 
futerkowych w miejscowośdBp  
wiejskich oraz osiedlach łfwyl 
miejskiego. ‘ otr:

2. Administracja spółek'śro<
przedsiębiorstw rolnych, posi®>r 
jącycłi bydło, drób i z w ia ln i  
futerkowe, ma dostarczyć 1 ®  ̂  

‘ nowym yrytfeiałom statyl^®*1
dokładne <dane co do ich 
na 1 stycznia 1993 r. weife0^ 
form zatWfierdzonych przea  
pa.itajnent i Statystyki oraz w P°^  
talony d i  przez niego term i^B^  

3i Ustalić, że ewidencja m 
i drobiu, znajdującego s id w . 
g o-pod a rśtwach .‘ludnośdH11110
dniach 1— 15 stycznia 199®n. 
dokonują .pracownicy w yzna®  ' 
ni przez samorządy.

tiPl*enm r
Bronidoras L l^^ fnia

ZIELONYCH WAR/\ 
RÓWNI

W ILN O  (ELTA). W ielkie pań­
stwowe cieplarnie, których" fun- 
kcjie tymczasowo uległy zakłóce­
niu z powodu niedoboru zaso­
bów energetycznych, powinny 
pracować normalnie. Rząd- zezwo- 
hł państwowemu systemowi e- 
nergetycznemu Ministerstwa Ene­
rgetyki na dostawy dla Kietawis-1 

kiego Państwowego Kombinatu 
Ciepilarnienego „Gfiaisa1' energii 
elektrycznej v> edług cen ciep>ła 

. produkowanego w Elektrowni Li-

-------------
W NIE ZABRAKNIE pi- 
Eż ZIMĄ

tewskief. Ministerstwo Enefl^E"i *' j  .ijWflD,ki powinno zapewnie d o w r  
gazu! z emnego w  ok re s i^ ^ ^ H  
dla Neweroniajskiego Pa^sSP. 
wego Kombinatu Ciepłarni^BP 
Wileńskiego Pan stw ow egoJ ^ I^  
s-.ębiorstwa C iep la m ian c ^ B ^  
czego „Vilinta,,I i  Jpańst\\j^ nRr 
przedsiębiorstwa ,,Kauno; |
miai". Dła rozliczenia się ? Ł M i  

rzewanie pańsiwo tym Pł4j r rt  ̂

biorstwom udzieli w  us âff?(Poc 
Uybie niezbędnych kredytffff
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Ustawa Republiki Litewskiej

O wyborach Prezydenta

6 stycznia 1993 r.

naw.
ti Zjl
unkc

Etc J  Kandydaci na Prezydenta republiki 
SrirD przeznaczony na agitację wyborczą czas 
R n d  w  państwowych środkach masowego prze- 
i f rn l kazu, Państwowym litewskim Radiu i Te- 
J  i lewizji mogą wykorzystać sami lub zezwo- 
i a r ^  lie na prowadzenie agitacji wyborczej 
|  . i  wskazanym przez nich partiom politycz- 
ł v A  nym i organizacjom politycznym oraz mę- 

żom zaufania czy też wskazanym przez 
a r nićh innym osobom. ,
g .  V I  Agitację w  komercyjnych środkach ma- 

sowego przekazu ogranicza jedynie spe- 
»  1 cjalne konto wyborcze Prezydenta repub­

liki, , .. .. .
W- Wszelkie spory co do agitacji wybor-
R j  czeg rozstrzyga Komisja W yborcza Prezy- 
W lS!m denta republiki, kierując się zasadą rów- 
■ K l  nouprawnienia kandydatów na Prezyden- 
p o/ ta republiki.
1 Środki masowego przekazu, które opub-
7Ą  1 likowały materiał kompromitujący kandy- 
K." data na ̂ Prezydenta republiki, na żądanie 

kandydata na Prezydenta republiki lub jego  
męża zaufania zobowiązane są nie później 
niż 5 dni do wybojów opublikować kontr- 
opinię kandydata na Prezydenta republiki 

F1'vv®  bądź jego męża zaufania
Artykuł 43. Zakaz wywierania wpływu  

dent przez pracowników instytucji państwowych 
na wolę wyborców  

pA$ y j  okresie kampanii wyborczej pracow­
nikom instytucji państwowych, a także 
państwowych środków masowego przekazu 
zabrania się nadużywając obowiązków 

J służbowych prowadzić w dowolnej formie 
agitację wyborczą lub usiłować w inny 
sposób wpłynąć na wolę wyborców'.

Jeśli tymi osobami są kandydaci na Pre- 
J zydenta republiki, w  środkach masowego 

przekazu mogą oni wypowiedzieć się jedy- 
nie w  trybie ustalonym w  art. 42 niniej­
szej ustawy. Jeśli pełnienie ich obowiąz­
ków służbowych wymaga dostarczenia 
ważnej informacji środkom masowego 
przekazu, mogą to uczynić wyłącznie na 

\ konferencji prasowej.
Artykuł 44. Finansowanie agitacji w y ­

l i  ? borczej
B Agitacja wyborcza finansowana jest ze

środków państwa,’ a  także otrzymanych od 
a  partii politycznych i organizacji politycz- 
I  ^1  nych, obywateli i kandydatów na Prezy- 
p S c i denta republiki, gromadzonych na specjal­

nych kontach wyborczych Prezydenta re- 
publiki w  Litewskim Banku OszcZędnościo- 

tryis wym łub jego oddziałach, 
nin - Kandydatom na Prezydenta republiki ze 
6 P| środków państwowych na równej zasadzie 
a  kot opłaca się za wskazany w  niniejszej us- 
ifi tv tawie czas w  Państwowym Litewskim Ra­

diu, i  Telewizji, zą wydrukowanie plakatu 
, wyborczego kandydata, jak  też programu 

wyborczego. Wykorzystanie przeznaczo­
nych na agitację wyborczą środków pań­
stwowych nadzorują Komisja W yborcza  
Prezydenta republiki oraz Litewski Bank 
Oszczędnościowy. Sprawozdania z wyko- 

. ||/i| rzystania środków państwowych na agita- 
cię wyborczą Komisja Wyborcza Prezyden­
ta republiki oraz Litewski Bank Oszczęd­
nościowy „mają opublikować w  prasie nie 
później niż 15 dni po wyborach Prezy- 
denta republiki.

Kandydaci na Prezydenta republiki oraz 
wybrany Prezydent republiki o wszystkich 
otrzymanych na wybory i wykorzystanych 

o|ek środkach (ze wskazaniem ich źródeł) mają 
.pjósiać poinformować w  prasie nie później niż 30 
iwięrtf1 P ° wyborach Prezydenta republiki.

Artykuł 45. Zakaz agitacji wyborczej w  
tatyst dniu wyborów
ch, il< Agitacja wyborcza jest zakazana o 24 

-we di godziny przed rozpoczęciem wyborów i w  
rzez - <*niu "wyborów. W  tym okresie żadnych 
ąz w  P°8lodowych środków agitacji wyborczej,. 
rrmina ? wy5ątkiem wydanych przez Komisję W y .  
cji bv; borez^ Prezydenta republiki,, nie może być 
, w  lokalu wyborczym, budynku oraz w  pro- 

mieniu 50 metrów od niego.

|993 Vn. DZIAŁALNOŚĆ PR ZYGO TO W AW CZA  
nyma<M  W  O RGANIZOW ANIU  W YBOR ÓW  

Artykuł 46. Karty do głosowania 
Bremie1 wybory Prezydenta republiki każde- 
; LUBV? m.U wyborcy wręcza się kartę do głosowa- 

^  Ze wskazaniem imienia i nazwiska 
każdego kandydata na Prezydenta repub- 

E Kandydaci na Prezydenta republiki
w  karcie do głosowania wpisywani są w  
porządku alfabetycznym, 

i ó łetge Artykuł 47. Dostarczenia kart do głoso- 
ć dos . .
resie v  *: n\2-a Wytc.rcra Prezydenta republiki
>' f*! głosowania i koperty miejskim i
ilanuane- reJon<ywyni komisjom wyborczym dostar- 
vevo 00 najmniej o 10 dni przed głosowa-
mann-R0 . J®, ’ i rejonowe komisje wy-
aństwr»" 0? P^ licza ją  otrzymane karty do 
im3LBy.il' ^  * koperty oraz sporządzają akt

icrj odbioru.
się z* ^ ' ei®kie i rejonowe komisje wyborcze

m P17' Karly do głosowania i koperty dostarcza-

kredytóv patrz w  numerze poprzednim)

Ejyiei< 
^Ciaj 
:h Id

ją  oddziałom łączności nie później niż 7 
dni przed wyborami.

W  przedstawicielstwach dyplomatycz­
nych Republiki Litewskiej i  na statkach 
pływających pod banderą Państwa Litew­
skiego, karty do głosowania i koperty do 
głosowania pocztą mają być łatwo dostę­
pne wyborcom co najmniej 10 dni przed 
wyborami.

Komisja W yborcza Prezydenta republiki 
ponosi odpowiedzialność za wydanie kart 
Wyborczych i kopert, ewidencję oraz do­
starczenie bez naruszania wskazanych ter­
minów.

Artykuł 48. Zaświadczenie w  sprawie 
głosowania

Każdemu wyborcy co najmniej 10 (dni 
przed wyborami wręcza się zaświadczenie 
w  sprawie głosowania. Zaświadczenia w  
sprawie głosowania wysyłają lub w  inny 
sposób przekazują obwodowe komisje w y ­
borcze i odnotowują to w  spisie wybor­
ców. Jeśli z  w in y  obwodowej komisji w y ­
borczej zaświadczenie w  sprawie głosowa­
nia nie zostało doręczone, ma być wyda­
ne natychmiast na żądanie wyborcy.

W yborcy po przedstawieniu prośby pi­
semnej może być wydany duplikat zaś­
wiadczenia w  sprawie" głosowania.

W  zaświadczeniu w  sprawie głosowania 
wskazuje się:

IV  numer miejskiej, rejonowej komisji 
wyborefeej;

2) numer obwodowej komisji wyborczej;
3) numer porżąldikiorwy wyborcy w  spisie 

obwodowym wyborców;
4) imię, nazwisko wyborcy;
5) stałe miejsce zamieszkania wyborcy;
6) adres lokalu wyborczego.

V m . G ŁO SO W A N IE

Airtykuł 49. Czas i miejsce głosowania 

Głosowanie odbywa się w  dniu wybo­
rów  od godz. 7 do 21 w  lokalu wskaza­
nym przez komisję wyborczą. W yborcą  
głosuje tylko w  tej dzielnicy głosowania, 
do której spisów wyborców został włączo­
ny. Otrzymany pocztą głos wyborcy waż­
ny jest jedynie w  tej dzielnicy głosowania, 
do której spisów wyborców został on w łą­
czony.

Artykuł 50. Urządzenie lokalu wyborcze­
go

W ym ogi .urządzenia lokalu wyborczego  
ustala Komisja W yborcza Prezydenta re­
publiki.

Kabina do głosowania ma być urządzo­
na w  ten sposób, aby nikt nie mógł zo­
baczyć znajdującego się w  niej wybor­
cy:

Tekst niniejszej ustawy ma być dostę­
pny dla każdego wyborcy w  każdym ob­
wodzie glosowania.

W  lokalu wyborczym nie można prze­
prowadzać żadnych kmyćb imprez, z w y ją­
tkiem organizowania wyborów -i głosowa­
nia.

Artykuł 51. Początek głosowania 
W  dniu wyborów lokal wyborczy otwie­

ra się dopiero po zebraniu się w  nim co 
najm niej. 3/5 członków obwodowej komi­
sji wyborczej. Przewodniczący komisji w y ­
borczej po sprawdzeniu z członkami ko­
misji, czy urna do głosowania jest pusta, 
opieczętowuje ją. Po stwierdzeniu, że lo­
kal wyborczy jest urządzony bez narusze­
nia ustalonych wymagań, przewodniczący 
obwodowej komisji głosowania wpisuje 
całą ilość otrzymanych kart do głosowania 
dzielnicy do protokołu obliczania głosów, 
rozdaje karty do głosowania oraz spisy 
wyborców członkom komisji, wpisuje każ­
demu członkowi komisji liczbę rozdanych 
kart do głosowania do protokołu oblicza­
nia głosów obwodu wyborczego i otwiera 
lokal wyborczy ogłaszając w  ten sposób 
początek wyborów.

Artykuł 52. łUsttafacile /tożsamości wybor­
cy

Po przybyciu do lokalu wyborczego w y­
borca przedstawia członkowi obwodowej 
komisji wyborczej zaświadczenie w  spra­
wie głosowania, dowód osobisty lub in­
ny dokument, potwierdzający jego tożsa­
mość oraz obywatelstwo i składa podpis 
w spiśie wyborców. Zaświadczenia w  spra­
wie głosowania wyborcy nie zwraca się. 
Dopiero po złożeniu podpisu wydaje się 

■w yborcy  kartę do głosowania. Przy głoso­
waniu pocztą w  zaświadczeniu w  sprawie 
głosowania czyni się adnotację o wyda­
niu karty do głosowania i kartę do głoso­
wania zwraca się • wyborcy.

Zabrania się wydawania wyborcy czy­
jegoś zaświadczenia w  sprawie głosowania. ■ 
Członek komisji, który naruszył to wyma­
ganie, ponosi odpowiedzialność prawną. 

Artykuł 53. Tryb głosowania 
Po otrzymaniu karty do głosowania wy­

borca udaje się do kabiny do głosowania, 
w  której sam wypełnia kartę do głosowa­
nia. Do kabiny wyborca może wejść i być 
w  niej tylko - sam. W yjątek stanowi jedy­

nie przypadek przewidziany w  części pią. 
tej tego artykułu,

W  karcie do głosowania wyborca za­
znacza nazwisko tego kandydśta na pre­
zydenta republiki, na którego głosuje „za".

Wypełnioną kartę do głosowania wybor- 
• ca sam wrzuca do urny wyborczej.

N a  prośbę wyborcy zepsutą kartę do 
głosowania na wniosek obwodowej komi­
sji wyborczej zamienia się na nową. Prze­
wodniczący komisji wyborczej przekreśla 
atramentem (długopisem) zepsutą kartę do 
głosowania i składa na niej podpis. N a  
zepsutej karcie do głosowania podpisują 
się również sekretarz komisji wyborczej 
oraz jeden' z członków. Zepsute karty do 
głosowania przechowuje się osobno.

W yborca, który z powodu dolegliwości 
fizycznych nie może samodzielnie wypeł­
nić karty do głosowania, wrzucić jej do 
urny, może wskazać inną osobę, która 
zamiast niej wypełniłaby kartę do głoso­
wania w  kabinie do głosowania i wrzuci­
ła ją  do urny wyborczej. Przewodniczą- . 
cemu oraz członkom komisji wyborczej, 
jak  też. obserwatorom wyborów  zabrania 
się wykonywania tych czynności zamiast 
wyborcy.

Artykuł 54. Głosowanie pocztą
Głosować pocztą można w . oddziałach 

pocztowych w  godzinach pracy, rozpoczy­
nając od siódmego dnia przed wyborami 
1 kończąc na 1 dzień przed wyborami, o 
ile wyborca został wpisany dó spisów wy­
borców  te-go miasta, rejonu i na 2 dni 
przed wyborami, jeśli wyborca nie jest 
włączony do spisu wyborców tego miasta, 
rejonu. Koszta głosowania pocztą opłaca 
państwo.

Za zorganizowanie głosowania odpowia­
da kierownik oddziału pocztowego. Jest on 
odpowiedzialny za wydanie kart i kopert 
do głosowania oraz ich odbiór w  okresie 
głosowania pocztą.

Do wydawania kart i kopert do głoso­
wania oraz ich odbioru podczas głosowa* 
nia pocztą wyznacza się odpowiedzialnego 
funkcjonariusza (funkcjonariuszy).

W  oddziałach pocztowych ma być po­
mieszczenie (miejsce), W  którym wyborca 
mógłby bez przeszkód wypełnić kartę do 
głosowania i włożyć ją  do koperty do gło­
sowania.

Głosowanie pocztą odbywa się w  trybie 
ustalonym w  artykułach 52 i 53 niniej'- 
szej ustawy z wyjątkiem wrzucania kart 
do głosowania do urny wyborczej. Razem 
z kartą dó głosowania wydaje się wybor- 
cy koperty do głosowania pocztą.

W yborca wypełnioną kartę do głosowa­
nia wkłada do wewnętrznej koperty do  
głosowania, zakleja ją  i razem z zaświad­
czeniem do głosowania wkłada do koperty 
zewnętrznej, którą również zakleja. Zew­
nętrzną kopertę stempluje się pieczęcią od­
działu łączności.

Koperty do głosowania pocztą adresuje 
się do komisji wyborczej tego obwodu, 
do którego spisu wyborców włączony zo­
stał wyborca.

Koperty zewnętrzne, koperty i karty do 
głosowania listonosz przynosi do domu 
wyborcom, którzy nie mogą chodzić, gdy 
do w yborów  pozostaje nie -mniej niż 2 
dni. Spis nie mogących chodzić wyborców  
nie później _  niż 7 diii przed wyborami 
sporządzają obwodowe komisje wyborcze 
według danych, przedstawionych pisemnie 
przez miejskie, rejonowe instytucje opie­
ki i troski. Pracownicy poczty, członkowie 
komisji wyborczych lub inne osoby nie 
mogą przynieść kopert zewnętrznych, ko­
pert do głosowania i kart do głosowania 
do domu wyborcom^ nie wciągniętym do 
spisu tych wyborców, którzy nie mogą 
chodzić.

Zaklejoną kopertę zewnętrzną (wraz ze 
znajdującym się w  niej zaświadczeniem 
w  sprawie głosowania, kopertą do głoso­
wania oraz .znajdującą się w  niej kartą 
do głosowania) wyborca może:

1) wręczyć pracownikowi oddziału po­
cztowego;

2) wręczyć listonoszowi, który przyniósł 
mu dokumenty wyborcze;

3) wrzucić do skrzynki pocztowej.
Artykuł 55. Głosowanie w  przedstawi­

cielstwie dyplomatycznym
Głosować w  przedstawicielstwie dyplo­

matycznym (konsulacie) Republiki Litew­
skiej można w  godzinach jego pracy. Na 
ten cel należy poświęcić co najmniej 4 
godziny dziennie. Dni głosowania (co naj­
mniej 5) dla każdego przedstawicielstwa 
dyplomatycznego (konsulatu) ustala Komi­
sja Wyborcza Prezydenta republiki po uz­
godnieniu z Ministerstwem Spraw Zagra­
nicznych. Listę przedstawicielstw dyploma­
tycznych (konsulatów), w  których się od­
bywa głosowanie, sporządlza KomiS-ja^ W y ­
borcza Prezydenta. jęfpubLiiki co ' uzgo<Ł- 
nieniu z Ministerstwem' Spraw Zagranicz­
nych. Za zorganizowanie głosowania od­
powiada kierownik przedstawicielstwa dy­
plomatycznego -.(konsulatu).

Artykuł 56. Głosowanie na statku, pły­
wającym pod banderą "Państwa Litewskie­
go

Głosowanie na statku, pływającym pod 
banderą Państwa Litewskiego, odbywa s*e 
jeśli statek co najmniej 6 dni przed wy­
borami wypływa z portu Republiki Litew­
skiej -i nie. wraca do dnia wyborów lub

Z  ^ istnieJia in*ych Okoliczności, 
ze względu na które uprawniony do gło­
sowania członek załogi statku lub podróż­
ny nie może głosować w  swym obwodzie 
wyborczym lub pocztą.

Listę statków, na których się odbywa 
głosowanie oraz czas głosowania na każ­
dym ze statków ustala Komisja Wyborcza 
Prezydenta republiki po uzgodnieniu z 
kompetentnymi urzędami i Ministerstwem 
bpraw Zagranicznych w  ten sposób, aby 
znajdującemu się na dowolnym statku oby- 
watelow! Republiki Litewskiej stworzona 
zogtała możliwość głosowania. Za zorgani­
zowanie głosowania na statku odpowiada 
kapitan statku lub jego pomocnik, będący 
obywatelami Republiki Litewskiej. '

Artykuł 57. Tryb głosowania w  przed­
stawicielstwach dyplomatycznych Republiki 
Litewskie] i na statkach, pływających pod 
banderą Państwa Litewskiego 

Tryb głosowania w  przedstawicielstwach 
dyplomatycznych Republiki Litewskiej i 
na statkach, pływających pod banderą 
Państwa Litewskiego ustala Komisja W y ­
bór cza Prezydenta republiki.

Artykuł 58. Głosowanie w  zakładach le­
czniczych, opieki i troski społecznej 

W  zakładach leczniczych, opieki i tro­
ski społecznej tworzy się specjalne oddzia­
ły  dó głosowania pocztą.

Mogący się poruszać pacjenci tych za­
kładów głosują sami w  pomieszczeniu do 
głosowania. Zgodnie z trybem ustalonym 
w  artykule 54.

N ie , mogących się poruszać pacjentów 
zakładów leczniczych oraz opiekuńczych, 
jak też podopiecznych odwiedzają specjal­
ni funkcjonariusze oddziału pocztowego, 
zatwierdzani przez miejskie, rejonowe ko­
misje wyborcze. Osoba głosująca powin­
na sama w  stworzonych dla niej warun­
kach tajności wypełnić kartę do głosowa­
nia i włożyć ją  do koperty do głosowania 
W  razie potrzeby może skorzystać z po­
mocy. osoby zaufanej (z wyjątkiem pra­
cowników poczty, zakładu leczniczego czy 
opiekuńczego, obserwatorów wyborów).

N a  wskazówkę kierownika zakładu le­
czniczego, opieki i troski społecznej może 
istnieć zakaz fatygowania w  związku z 
głosowaniem , chorych, których stan jest 
Ciężki. Wskazówka ta obowiązuje komisje 
wyborcze.

Zabrania się również w  związku z głoso­
waniem fatygować osobę, jeśli w  trybie 
określonym przez Ministerstwo Zdrowia 
komisją lekarska wydała orzeczenie, że w  
czasie głosowania z ‘ powodu chronicznej 
choroby psychicznejr niedorozwoju umy­
słowego lub krótkotrwałych zaburzeń psy­
chicznych iu© może zrozumieć sensu swych 
działań i kierować nimi.

Artykuł 59. Głosowanie w  jednostkach 
wojskowych

W  jednostkach systemu ochrony kraju i 
służby wewnętrznej tworzy się specjalne 
oddziały pocztowe do głosowania.

W  miarę możliwości kierownictwo od­
działów 'stwarza żołnierzom warunki do 
głosowania w  obwodach głosowania wed­
ług ich* stałego miejsca zamieszkania.

Artykuł 60. Głosowanie w  miejscach od­
bywania, kary

W  miejscach odbywania kary tworzy się 
specjalne oddziały pocztowe do głosowa­
nia. '

Kierownictwo miejsc odbywania kary w   ̂
trybie ustawowym może zwolnić skazanych 
,do przegłosowania w  obwodach głosowa­
nia ich stałego , miejsca zamieszkania.

IX. OBLICZANIE GŁOSÓW
I USTALANIE W Y N IK Ó W  

W YBO R Ó W

Artykuł 61. Ewidencja kopert i kart do 
głosowania w  oddziałach pocztowych 

G d y  -pozostaje dzień do głosowania kie­
rownik oddziału łączności zwraca nie wy­
korzystane koperty i karty do głosowania 
miejskiej, rejonowej komisji wyborczej.

Ewidencję kopert i kart do głosówania 
prowadzi kierownik oddziału pocztowego 
w  specjalnym dzienniku według trybu us-, 
talonego przez Komisję Wyborczą Prezy­
denta republiki.

Poczta koperty z wypełnionymi przez 
wyborców kartami do głosowania wręcza 
obwodowym komisjom wyborczym w  dniu 
wyborów nie później niż 2 godziny do 
zakończenia wyborów.

Ewidencję kopert i kart do gtoowarda 
w republice porow* dzi Komtója Wyborcza

PrArtykuła62. Ewidencja kart do głosowa­
nia w  okręgach wyborczych

Po zamknięciu lokalu wyborczego prze­
wodniczący obwodowej komisji wyborczej 

.z udziałem co najmniej 3/5 ezłonkówk>- 
misji -wyborczej zakleja i opieczętowuje - 
S  urny wyborczej, zbiera osobno od 
każdego członka obwodowej komisji wy 
borczeTnie wykorzystane karty do głoso- 
wania, odnotowuje ich ość w  protokoie 
liczenia głosów, jawnie liczy je i ?
nodpisów w  spisie wyborców, zaświadczeń 
w sprane glosowania sprawdza, czy nie. 
ma nielegalnie wydanych kart do głosowa-

Ńie wykorzystane i zepsute karty dojjto 
sowania komisje wyborcze liczą. P

(Dokończenie .na str. 6)
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iawny anulując je praez obcięcie prawego 
rogu i umieszczają w  przeznaczy 

m m i  tego kopertach opieczętowując 
je Ilość nie wykorzystanych i zepsutych 
kart do glosowania wpisuje się do proto- 
kołu obliczania głosów.

Artykuł 63. Obliczanie głosów w  obwo­
dzie wyborczym oraz ewidencja głosują­
cych wyborców.

Obwodowa komisja wyborcza z udzia­
łem co najmniej 3/5 jej członków ogląda 
urnę do głosowania obwodu wyborczego. 
czv nie zostały naruszone pieczęcie i czy 
nie ma innych znaków, wskazujących na 
to, że mogłaby być otwarta lub w  jakiś 
inny sposób dało się wybrać z niej kar­
ty do głosowania. O  tym, czy urna do 
głosowania została naruszona, decyduje 
komisja z udziałem co najmniej 3/5 jej 
członków. Jeśli komlisjia stwierdza, że urna 
została naruszona, wtedy sporządza się 
akt r ̂ głosów nie liczy się.

Po stwierdzeniu, że urna do głosowania 
nie została naruszona, otwiera się ją  i 
przystępuje do liczenia głosów.

Głosy liczy się w  ten sposób, aby pro- 
cedurę tę, odznaczone przez wyborców  
karty do głosowania mogły obserwować 
wszystkie osoby Uczestniczące w  oblicza- 

/niu głosów. Konkreitny tryb obliczania 
głosów ustalą- Komisja WybOTcZa Prezy­
denta republiki. ' .

Po przekonaniu się, że urna do głoso­
wania nie została naruszona,,w obecności 
co najmniej 3/5.' członków,; komisji oraz 
obserwatorów otwiera się ją, wszystkie 
karty do głosowania wykłada się na sto­
ły, na których nie może być żadnych 
innych dokumentów oraz pizyborów do 
pisania i przystępuje do liczenia głosów.

Według spisów wyborców obwodu usta­
la się liczbę, wyborców obwodu wyborcze- 

. go. Liczbę wyborców, którym wydano kar­
ty do głosowania, ustala się według spi­
sów wyborców, świadczących o otrzyma­
niu-karty do głosowania. Liczba wyborców, | 
którzy przegłosowali w  obwodzie wybor­
czym ustala się na podstawie ilości kart 
do głosowania, znalezionych w  umie w y­
borczej obwodu wyborczego. Liczbę w y­
borców, którzy wzięli udział w  wyborach, 
ustala się na podstawie ilości kart wybor­
czych, znalezionych w  urnach obwodów  
wyborczych oraz otrzymanych pocztą.

W  razie znalezienia w  umie wyborczej jj 
większej ilości kart do głosowania, niż ich 
wydano wyborcom, komisja podejmuje 
kroki dla wyj aśnienia przyczyn. •

Wyniki obliczania głosów wplśiije się 
do protokołu obliczania głosów. ‘

Artykuł 64. Ewidencja wyborców, któ­
rzy przegłosowali pocztą i obliczanie gło­
sów

Po obliczeniu kart do głosowania, znale­
zionych w  umie wyborczej przystępuje się 
do obliczania kart do głosowania otrzyma­
nych pocztą:

1) przewodniczący dzielnicowej kómlśj‘i 
wyborczej wykłada nieotwarte ' wszystkie 
otrzymane pocztą koperty zewnętrzne. Ich 
liczbę wpisuje się do protokołu obliczania 
gło3ów*,_

2) koperty zewnętrzne otwiera się po. 
jednej;

3) z kopert zewnętrznych wyjmuje się 
świadectwa głosowania i sprawdza się w e­
dług spisu wyborców dzielnicy, natomiast 
wewnętrzne koperty głosowania pieczętuje 
się pieczęcią dzielnicy" wyborczej. Jeżeli 
na świadectwie głosowania wp.sana jest 
osoba, która nie figuruje w  spisie wybor­
ców, albo w  spisie wyborców jest podpis 
wyborcy świadczący, że już głosował w  
dzielnicy, albo otrzymani) drogą pocztową 
inną kopertę głosowania tego samego w y­
borcy, albo w  kopercie zewnętrznej nie

■ m a  świadectwa głosowania, albo w  koper­
cie zewnętrznej włożono więcej niż jedną 
wewnętrzną kopertę głosowania, wówczas 
nie stawia się pieczęci i, uważa się, że 

• zawarta w  kopercie karta do głosowania 
jest nieważna. Fakt ten należy odnotować 
na wewnętrznej kopercie głosowania;

4) w  spisie wyborców dzielnicy ' przy 
nazwisku wyborcy, którego głos otrzyma­
no drogą pocztową robi się specjalną ad­
notację o otrzymaniu głosu wyborcy;
. 5) opieczętowaną wewnętrzną kopertę 

głosowania wrzuca się do urny wyborczej, 
przygotowanej zgodnie z ustalonymi 'wy­
maganiami; “ ' • -i.

6) po przejrzeniu w  ten sposób_ wszy­
stkich kopert otrzymanych drogą poczto­
wą, otwiera się urnę wyborczą i po ot­
warciu opieczętowanych wewnętrznych 
kopert głosowania oblicza'się głosy otrzy­
mane pocztą zgodnie z wymaganiami ar­
tykułu 63. Jeżeli w  kopercie głosowania 
znajduje się więcej niż jedna karta do 
głosowania, wówczas wszystkie karty za- 

. warte w  kopercie umaję się za nieważne.
Jeżeli w  dzielnicy, (komisji) wyborczej 

jest tylko jedna opieczętowana . koperta 
wewnętrzna, ’ to jej nie otwiera się, aby 
nie naruszyć tajemnicy głosowania, lecz 
przekazuje się nadrzędnej komisji wybor­
czej, która wyniki głosowania wpisuje, do 
swego protokołu obliczania głosów.

Artykuł 65. Protokoły obliczania głosów 
w  dzielnicy wyborczej 

'W  każdej dzielnicy wyborczej sporządza 
się protokół obliczania głosów. W pisu je  się 
do niego:

1 ) liczbę wyborców w dzielnicy wybor­
czej;

2) llćzbę kart wyborczych otrzymanych 
z komisji miejskich, rejonowej;

’3) liczbę kart. do głosowania wydanych 
każdemu członkowi komisji, liczbę kart 
.wydanych wyborcom, liczbę podpisów w y ­
borców, liczbę świadectw głosowania, licz­
bę nie wykorzystanych kart;

4) liczbę nie wykorzystanych kart do 
głosowania; y

5 ) . liczbę wyborców, którzy głosowali w 
lokalu dzielnicy wyborczej; •
-ł 6) czas otwarcia urny wyborczej;
7) liczbę znalezionych w urnie nieważ­

nych kart do głosowania;
8) liczbę znalezionych w umie ważnych 

kart do głosowania;
9) liczbę znalezionych w umie głosów 

złożonych osobno na każdego kandydata 
na prezydenta’ republiki;

10) liczbę kopert otrzymanych drogą po­
cztową, liczbę opieczętowanych kopert we­
wnętrznych;-

1 1 ) liczbę otrzymanych drogą pocztową 
nieważnych kart do głosowania;

12 ) liczbę otrzymanych drogą pocztową 
ważnych kart dó głosowania;

.13) liczbę otrzymanych drogą pocztową 
głosów, złożonych na każdego kandydata 
na prezydenta republiki;.

14) liczbę wyborców ogółem uczestni­
czących w wyborach w dzielnicy wybor­
czej;. |

15) liczbę ogólną - nieważnych kart w 
dzielnicy wyborczej; § ,

16). ogólną • liczbę głosów złożonych na 
ke.idego kandydata na Prezydenta repub­
liki.

Jeżeli w umie wyborczej znaleziono 
więcej kart niż wydano ich wyborcom, 
wpisuje się to w protokole obliczania gło­
sów, podając Ilość, Ile kart znaleziono 
więcej. .

Protokół obliczania głosów dzielnicy 
wyborczej podpisują przewodniczący 1 
członkowie dzielnicowej komisji wybor­
czej. Następnie protokół podpisują obser­
watorzy. Ich uwagi, opinie pzionków ko­
misji załącza się dó protokołu 1  stanowią

one je go  nieodłączną część.
Artykuł 66. Nieważne karty 

’ Za nieważne karty uznaje się:
1) karty do' głosowania o nieustalonym 

wzorze; - - _ -
2) oznaczone pieczęcią nie tej dzielnicy 

wyborczej;
3) te, na których wyborca zaznaczyły ze 

głosował w ięce jn iż  na jednego kandyda­
ta na Prezydenta republiki;,

4) te, na których wyborca nie zaznaczył, 
na którego kandydata na Prezydenta, re­
publiki głosował.

Decyzję w  sprawie uznania za nieważ­
ną karty do głosowania podejmuje dziel­
nicowa komisja wyborcza.

Artykuł 67,-Przekazanie dokumentów ob­
liczania głcfi-óiw w  dzłjeŁnJcy miejskiej, re­
jonowej komisji wyborczej

Dzielnicowa komisja wyborcza wszy­
stkie karty do głosowania, w  tym nieważ­
ne i nie wykorzystane,' wszystkie koperty 
głosowania, protokół obliczania głosów, 
spisy wyborców i inne dokumenty wybor­
cze w  trybie ustalonym przez Komisję W y ­
borczą Prezydenta republiki układa w  pa­
kiet i opieczętowuje. Pakiet dostarcza się 
do miejskiej, rejonowej komisji wybor­
czej nie' później niż w  ciągu 6 godzin . 
od zakończenia głosowania.

Komisja Wyborcza Prezydenta republiki 
oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
powinny zagwarantować bezpieczeństwo 
transportu dokumentów wyborczych oraz 
ludzi-

Artykuł 68. Obliczanie głosów w  miej­
skiej, rejonowej komisji wyborczej

Miejska, rejonowa komisja wyborcza 
przystępuje do oblićzania . głosów, gdy 
otrzyma wszystkie protokoły obliczania 
głosów oraz Inne, dokumenty wyborcze ze 
wszystkich dzielnic wyborczych.

Artykuł 69. Protokoły obliczania głosów  
w  miastach, rejonach

N a podstawie, protokołu obliczania gło­
sów z. dzielnic wyborczych, kart do gło­
sowania | innych dokumentów wybor­
czych miejska, rejonowa komisja wybor­
cza ustala:

1) liczbę wyborców uczestniczących w  
Wyborach w  mieście, rejonie, która rów ­
na jest liczbie wyborców, którzy głosowali 
w  dzielnicach wyborczych rejonu:

2) liczbę nieważnych kart w  mieście, re­
jonie, która równa jest liczbie nieważnych

-kart w  dzielnicach wyborczych miasta, re­
jonu;

3) liczbę ważnych kart w  mieście, re­
jonie, która równa jest liczbie ważnych 
kart w  dzielnicy wyborczej miasta, rejonu;

4) liczbą głosów złożonych -na każdego 
kandydata n'a~ Prezydenta republiki'. Jest 
ona równa sumie głosów otrzymanych 
osobno na każdego^ kandydata na Prezy­
denta republiki w  dzielnicach wyborczych.
: Dane te wpisuje się do protokołów ob­

liczania głosów miast, rejonów, które pod­
pisują przewodniczący 1 członkowie miej­
skiej, rejonowej komisji wyborczej.

Artykuł 70. 'Przekazywanie dokumentów  
obliczania głosów w  miastach, rejonach 
Komisji Wybojrdaej Prezydenta republiki

Miejskie, rejonowe komisje wyborcze  
wszystkie dokumenty, otrzymane z dziel­
nic wyborczych, protokoły obliczania gło­
sów dzielnic wyborczych, protokół oblicza­
nia głosów w  mieście, rejonie 1 Inne do­
kumenty wyborcze układają w  specjalne 
pakiety, opieczętowują i nie później 36 
godzin po zakończeniu wyborów  przeka­
zują Komisji W yborczej Prezydenta repu­
bliki.

Komisja W yborcza Prezydenta republiki 
może przystąpić do ustalania, wyników w y ­
borów dopiero po tym, gd y  otrzyma pro­
tokoły obliczania głosów z wszystkich 
miejskich i rejonowych "komisji wybor­
czych, jak też innych dokumentów, wysz­
czególnionych w  pierwszej części niniejsze­
go artykułu.

Komisja W yborcza Prezydenta republiki 
na podstawie protokołów obliczania gło­

sów miejskich, rejonowych komisji wybdfl 
czy eh i na podstawie protokołów oblic^H  
nia głosów w  przedstawicielstwach dyplaj 
matycznych ustala:

1) liczbę wyborców Republiki Litewskie!#
2) liczbę wyborców, którzy uczestnlczjT 

w wyborach;
3) liczbę nieważnych- kart do głosowM

i , fK

I

Przymiarki do założenia klubu starostów
W  przededniu Świąt Bożego 

Narodzenia w  Niemenczyńie od­
było się spotkanie- starostów 
gmin rejonu wileńskiego z pier­
wszym Sekretarzem 1 Ambasady 
RP w  W ilnie Wojciechem W ró ­
blewskim. OpowiedzS-ał on zeb­
ranym o  całkowitej samo<tóel- 
ncści i niezależności w  struktu­
rzef samorządowej jjminy pols­
kiej. Starosta Rudcmińskiej Gmi­
ny podbielił się wrążeniami z 
pobytu w  Niepołomickiejj Gminie 
koło Krakowa. M et Niemenćzy- 
na Mieczysław Borusewicz opo­
wiedział a  palących problemach 
miasta, jak też gmin rejonu.
Podkreśli^. że trudno jeftt" cza­
sem rozstraygać j.e samodzielnie.
Zaznaczył, że pół roku temu zro-. 
dzfta się Idea założenia stowa­
rzyszenia czy klubu starostów. ' >
Jego zdaniem, klub ten musi istnieć -niezależnie, 
zarejestrowany przy samorządzie rejonpwym. 
do R"?iblp-sfym czfsie' pó powtórnych wyborach deputowanych 
do Rady Rejonowej, grupa inicjatywna wybrana na tym spo-

tkaniu ma przystąpić do opracowania projektu statutu tego klubu.
Leokadia DROZD

N A  ZDJĘCIU*: podczas spotkania.
Fot.- Bronisława Kondratowicz

4) liczbę ważnych kart do głosowania!
5) liczbę głosów złożonych na każdej 

kandydata na Prezydenta republiki,
Komisja Wyborcza Prezydenta republiki 

rozpatrując skargi złożone w  trybie określi 
lonym, w  niniejszej ustawie może przeffl 
czyć karty do głosowania i po ustałem] 
błędów* obliczania może dokonać poprawdl 
wpisów w  protokołach obliczania głosów  
Komisja Wyborcza Prezydenta republfl 
nie może uznać za nieważne protokołu  
obliczania głosów dzielnicowych, miejf 
skich, rejonowych komisji wyborczych | 
przyczyny wykrytych w  nich błędów o ^ l  
liczania. ' ży

Komisja Wyborcza Prezydenta repu b li^K  
po ustaleniu, że rażące naruszenia niniej% {yt 
szej ustawy popełnione w  czasie g ło s o w a ł*  y 
nia lub fałszowanie , dokumentów miaływ 
decydujący wpływ  pa wyniki w y b o ró ^ ffgv 
Prezydenta, republiki, może u n iew aż n ił rz 
wyniki wyborów Prezydenta republiki. »■ p.

Za wybranego uważany jest ten kand|j® p( 
dat na Prezydenta republiki-, który po ra jK  
pierwszy z udziałem co najmniej połowj^fc^. 
głosujących wszystkich wyborców u z j ^ * '  

• skał ponad połowę głosów wszystkich wfjj^O ̂  
borców uczestniczących w  wyborach. J e #  w 
żeli w  wyborach uczestniczyła mniej n l j  
połowa wszystkich wyborców, to za w y w  w 
branego uważa się tego kandydata, którm  q  
uzyskał najwięcej, ale nie mniej niż jedną* 
trzecią głosów wszystkich wyborców. J 

JeżelL w  pierwszej turze. głosowania 
den kandydat nie; u z y sk i niezbędnej więJ^R  
ksżości głosów, wówczas po dwóch ty g o J ^ K  
niach od dnia wyborów w  trybie ustalili 
nym przez niniejszą ustawę p rzeprow adź 1! 
się powtórne głosowanie na dwóch kan|^M  
dydatów, którzy uzyskali najwięcej g łd ^K  
sów w  pierwszej turze głosowania. W  tyi^H| 
przypadku za wybranego uważa się ka jlH k  
dydata, który zgromadził najwięcej g ło só t^H  

Jeżeli w  pierwszej turze g ło sow a i^^H  
ućzestniczyło nie więcej niż dwóch k a u ^ H  

' dydatów i  żaden nie uzyskał w ym agai^^H  
liczby głosów, to nie później niż w. ciąguK ' 
trzech miesięcy. od dnia wyborów w  try>S 
bie ustalonym przez niniejszą ustaw^H  
przeprowadza się powtórne wybory Prezy.|| - 
denta republiki.

Artykuł 71. Udział obserwatorów w  obli- : 
czaniu głosów i ustalaniu wyników w y b o H j  
rów

Przy .obliczaniu głosów w  dzielnicach* 
wyborczych oraz -komisjach miejskich, re iK : 
Jonowy ci/, też ustalaniu wyników wy-Ł  
boi-ów w. Komisji W yborczej Prezydei^^H  
republiki mogą uczestniczyć obseiwatorz^M  
wyznaczeni przez partie polityczne i o r g ^ K  
nizacje polityczne, które zgłosił^ kandydajM  
tów  na Prezydenta republ-iiki, j «k  też p rza^^  
osoby, które wystawiły swe kandydatur?*  
n& Prezydenta T€p’-itlliki, ą tafcie p rz e d s a B  
wlciele wszystkich środków m asowej^M  
przekazu.

Obserwatorzy mają prawo zgłaszać u w S  
gl i  pretensje do komisji wyborczej -wł, 
sprawie naruszeń tej i innych ustaw R e*"  
publiki Litewskiej, ale nie powinni p r ^ H  
szkadzać w  pracy komisji wyborczej. O t H  
serwatorzy mają prawo złożenia na p iśm ^H  
protestu, który powinien być załączoi^H  
do protokołów i uchwał komisji w y bc^H  
czej oraz razem z innymi dokumentai^H  
wyborczymi powinien być przedstaw io^H  
komisji wyborczej wyższego stopnia, j 

Artykuł 72. Ogłoszenie wyników wybfflH  
rów

Ostateczne wy-niki^ wyborów Prezyde^H  
ta republiki nie później niż w  ciągu_f!Ą 
•dni od w yborów  ogłasza Komisja W yb ó ^ M  
cza Prezydenta republiki.

W yn iki powtórnych!wyborów Prezydenwg 
ta republiki m i  później niż w  ciągu J M  
dni pd dnia powtórnego głosowania o g S S i  
sza Komisja W yborcza Prezydenta repu# 
bliki.

Artykuł 73. Świadectwo' Prezydenta r e H  
publiki
I  Po ogłoszeniu wyników wyborów Kfl 

misja W yborcza Prezydenta republiki nij 
później niż w  ciągu trzech godzin od opjj 
blikowania wyników wręcza wybrane™  
Prezydentowi repuMlfcl świcdeofwo P r ^ B  

‘ denta Republiki Litewskiej.
Artykuł 74. Przechowywanie dokumefi 

tów wyboffctzycii .y; wyborach Prezydei^j 
republiki

Po zakończeniu wyborów Prezydenta r&J 
publiki Komisja. W yborcza Prezydenta j|fl 
publiki nie później; niż w  ciągu 20 dni oąR | 
czasu, gdy kończy się ustalony w  n in l^H  
szej ustawie termin rozpatrywania ska|H  
“w-, sprawie jej decyzji, przekazuje do 
chiwum Państwowego na bezterminc^H  
przechowywanie protokoły dzielni cow y^H  
miejskich, rejonowych komisji w ybo rczy «B  
Komisji Wyborczej-.Prezydenta^ repUbl«M  
oraz spisy wyborców.

Tymczasowo p.o. prezydenta^M 
Republiki Lltewskiej^B  

Algirdas BRAZAUSKAS ®  J

Wilno, 22 grudnia 1992 r.
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TIESA
Sylwestrowy numer wyszedł w nowej 

szacie graficzne$, w  nim dwa wywiady, 
które nas zainteresowały: P.O. prezydenta 
Aigirdas Brązauskas w  przednoworocznych 
życzeniach czytelnikom mówi: 

łrW  każdej rewolucji je&t romantyka.. 
Litwinów, podobnie jak inne narody bał­
tyckie, nieprzypadkowo nazywają „śpie­
wającymi rewolucjonistami Zatem ■ na 
świecie dostrzeżono twórczy, nie zaś bu­
rzący pierwiastek -naszego-^-^dco^zenią-l 
Popierano nas, podziwiano nas dopóty,' do- 
póki byliśmy twórcami, dbpóki byliśmy 
godni. A le  oto na Litwie zaczęto robić to, 
czym ongiś bolszewicy zakończyli swoją 
rewolucję. N ie ^pozostało tegoi, czym żeś­
my się szczycili, z powodu czego podzi­
wiali na-s sąsiedzii, wielkie narody.

Może się wydać,, iż rzeka czasu bezpo-l 
wrednie uniosą nafjpd^cniejsze legendy 
Odrodzenia, że pozostała tylko irytacja 1 I 
gniew. A le  to nieprawda-. Znam wielu^ 1 
którzy naiwet g  tych trudnych latach wy­
trwale pracowali, budbwali Litwę. Do ta­

kich nawet'  lepkie bSotosię nie czepia. 
N ie przyczepi .się również w  przyszłości, 
gdyż historia przede wszystkim ocenią 
pracę, nie zaś obietnice.

Podobnie jak  i cfia wielu, dla mnie jest 
bardzo palący problem dwoistości - czło- 
wieka i. polityka. Ile razy w  ostaihifh 
czasach chciałem rzucić wszystko i"!1 żo=  ̂ ' 
stać tylko człowiekiem, czynić tylko to, 
czego uczyłsn .się zawodowo i  czego m/o- . 
ż e : jeszcze mą, zapomniałem. Jednakże ŝ a 
każdym razem powstrzymywało mnie' uczu- '• 
cie, może ty$ko najzwyklejszefl przyzlwoi- -  
tości ^-?'nie zawieść ludzi, którzy ci zau--

l~f- -r- - -  . .. •

A  m oże'w  óg&le nie ma przeciwstawie­
nia polityka- i człowieka. Przecież również 
wyborcy Litwy na j lepiej oceniali ,
lityków, którzy- nie przestali być ludźmi 
pracowitymi, troskUwymi są-siadami jub 
po prostu przyzwoity md ludźmi

Niestety, bywa tek, że planując wielkie , 
czyny, idee. całkowicie zapominamyo. 
tych ..mrówkach", z powodu' których : 
wszystko zaczęto *-^\o  ludziach, ich wcb-,. 
dziennych potrzebach. .* ,

Prócz tego, na. Litwie powstał jeszcze 
jeden, budzący lęk tożęk —  pieniądze.
* Nie wierzę, iż nieuleczalnie skaleczył on 
wiele dusz. Jednakże zastanówmy ;śię p o -. 
wszechme, czy w  niełatwym obecnie dla 
wszystkich . czasie uczyniliśmy wszystko, 
co mogliśmy, aby nie zanikło elementar­
ne _ człowieczeństwo?

Jesteśmy małym państwem. N a  wsi lite-- 
wskiej ludzie w itają1 się z każdym prze­
chodniem. Pomyślmy, czy 'nie wyobcowa­
liśmy sięn -a swej ulicy, w  swym domu,,, 
nąwęt w~swej rodzinie*' (...) •

#  N a  sfer. 4 specjalnie dia „TiesyM. kró- 
fikaegó • wywiadu ‘udzielił prezydent Rze­
czypospolitej Polskiej Lech . Wałęsa :

~~ Co- Pańskim zdaniem, należałoby u- 
czynić w  nadchodzącym roku, aby popra­
wiły się stosunki litewsko-polskie?

-  Nasze kraje są dawnymi- sąsiadami 
Jasne, jest również fo, żę 'nie zmienimy 
naszą^p położenia geograficznego. Przez­
naczone jest nam współpracować, dlate­
go powinniśmy poszukiwać takich rbzw ią-'  
ran, które przyniosłyby naszemu sąsiedz- 

u jak najlepsze - konkretne-rezultaty. 
,^r Polacy, wiemy, źe nie_ma inneji.dro- 

igi niż demokracja l.gospodaiika rynkowa 
idziemy tą d-rągą, Dostrzegamy już jej 

plusy i minusy, jednakże ludzkość do tych- 
GZ*!r wVmYśliła. nic lepszego.

W yślę, że Litwa może obrać dwa w.*v 
•riantyi azjatycki i euiopejski: Jeżeli obie- 
jze ten ostatni, to poprowadzi on również 

Polskę. Jesteśiny przeświadczeni, 
ze codzie ter droga współpracy- i przyjaźń 

' “ ^sze jesteśmy otwarci na ten cel.
\ ^ 9  2 ókaaji Świąt Bożego Narodze­

nia i Nowego Roku Pan Prezydent ży­
czy narodowi litewskiemu?

-^ n u a n y ,  jakie dokonały się w Euro­
pie Środkowej i Wschodniej, uratowały 
swat od ciągłego lęku; który upowszech- 
k * L 7 S i a k ,1 P ^ w a ł .  w  tej Części

któIY W ® #  narody, do­
prowadził .milicny ludzi do nędzy. Niech
rifl1. v n?r0? in Chrystusa- niosące chrześ-
d i t .  na? ^ '  daje ją  również ńaro- 
_  , .  htewskiemui tak mocno połączone- 
muhislorycznymi więzami z narodem poi-

W  przyszłym roku tyczę tego, czego

H ę&cjal{by<m życzyp, sóbieA W ie le  ,  mądrości, • 
= udanego rozwiązania- problemów., z kt'f;y-, 
v Oiliśtykamy się- krocząc ijnig# % naszej : ne-;. 

węlucfi -^rewolucj)
>S> Z  numeru środowego .zacytujemy 

•1 śpd j rżenie przedsiębiorcy ^  dyrektota |do-. 
tnu': towafoWego JIHermis,, Antanasa Po­

kery. -ną^rcW em y przedi^^Or&ośęfc J na 
Litwie^ | '

Dlaczego w  oiągu ostatniego cSwu i 
, pół roku przedsiębiorcy sceptycznie par', 
_trzylf na produkfcję?

Dlatego, że. u ©as praw ie nic się nie 
opłaca produkować: surowców nie mamy, 
technologie są przestarzałe, podatki nie- 
sprzyjajjąoe.' Rosja, mając ropę naftową, 
kopaliny, może wybierać, co produkować.

Litwę nazywaliśmy krainą rolnictwa, 
widzieliśmy jełgo perspektywę. Dziś trud­
no ją  wyobrazić.

Interesowałem się warunkami powsta­
nia mafii na. Sycylii. Sytuacja tam była 
podobna do naszej. Gdy rozpoczęły się’ 
niĄłorządki, powstało sprzyjające środo- 
■wfiî Ło do  powstania mafii. Jej ciredp 
brzmiało —  wszystko zburzyć, spowodować 
chaos, aby potem trzeba było odbudowyr- 
wać. M aiiŁ . ta jn ia ła  wiłasny program. ;U'- 
nas szybiko burzono; ale nie" słyszeliśmy- 
prógrataów', które; przewidywałyby, . jak  
wgzyigtko odbudować. Dlatego nasuwa się 
myiśi, że kierowano się logiką: gdy sta­
nie się bardzo^ bartfzo żle,Zto przyda się. 
.jakakolwiek tylko nieco więęeij obiecuj ą- 
ca propozycja. M iędzy innymi, również o- 
iicjalne w ładze po cichu akceptowały- to 
oburzenie....

Dziś w  Rosji masło i mięso kosztują 
dwukrotnie taniej. W ięc  gdzie ta głośna 
mowar że: Ro^ja zjginię bez naszego mię­
sa:? Z  M oskw y w iozą, przetwory mięsa, 
gdyż tam są nie tylko tańsze, ale rów ­
nież foptJze (..-)

Z  numeru środowego przedrukowi!je- 
. ińy; -w. e&Cościr-niewielką informację pt.
,.Krótki, .żywot uchwały".

-^Premier B. Lubys odwołał niektóre 
-rozporządzenia swego -poprzednika A . A -  

bśśaly.
W  ostatnich dniach swej prący Ą . A b i-  

śala wydal kilka dokumentów, na których 
podstawię przeznaczył spora kwoty ,d'.a \ 
Miniąterstwa . Spraw .Zaigrariicżnycihi oraz 

| placów^c dyplomatycznych Republiki Lite­
wskiej za granicą. JMa przyk ład ,,rozporzą­
dzeniem nr 1202.n s  uitTzy^panię.wspomnia­
nego ministerstwa-. * przeznaczono. niemal 
4 mMióny taloriów, za które planowano 
zakupienie waluty, potrzebnej dia;u4jrzyr 
mania dodaillkowych .pracowników techni­
cznych ambasad za granicą. • Niebawem, 
wydano też inne ros^orz^dzenię —  116Qp.,. 
w którym ustalono osiem nowych iędnó- 
slek eta tewych (wszystkie f  pracowników  
technicznych) w - różnydi. ambasadach LU- 
w y -w  lorąjaoh zachpdiniG3i; Premier A . A - 
biśala tym samym dokumentem żobowią-. 
zał, aiby wszystkim nowym ^pracownikom 
technicznym wypłacać miesięczne p>obory 
w wysokości 800 dolarów USA, a» M ini­
sterstwo Finansów -^ id o  wyasygnowania 
potrzebnych na to środków. .

2(4 grudnia premier B. Lubys i minister 
finańsów E. YHkelis podpiśaAi. uchwałę, 
którą unieważnili obydwa wspomniane roz­
porządzenia.

Prócz tego w  tym samym dniu rząd 
postanowił, aby po zakończeniu. 1992 ro- 
kuT pozostałości niewykorzystanych asygno- 
wań budżetu państwowego Lift Wy i budże­
tów samorządów przeznaczyć* na spłace­
nie zaidłużeń. za paliwo, ciepło 1, eńe<rgip 
elektryczną"*

#  Obok. tejr notatki —  wyciąg z. listu 
otwartego Antanasa Terleckasa, adresowa­
nego do DPP Litwy. M iędzy innymi mówi 

- się w  nim:,*

• ,.... G. Vaignoriue jako premier Repub­
liki Litewskiej podejmował takie działa­
nia, które mogą być zakwalifikowane ja ­
ko przestępstwa kryminalne. Naturalnie, 
tylko' sąd . może uznać Vagnoriusa za 
przestępcę kryminalnego. Dziś. chroni go 

■  presumpeja niewinności. A le  oto fakty, 
które dają nam prawo podejrzewać, że 
G. VagnoiiU5 popełnił wiele ciężkich 
przestępstw kryminalnych: .

1. Wyprzedaż i  miliona* dolarów z pań­
stwowego funduszu walutowego dla róż­
nych zamkniętych spółek akcyjnych.

2, Próba sprzedania 1,1 tony złota Lit­
wy • znaj duj ąęeigo się w bankach francu­
skich.
-■ 3. Pobranie w  dolarach kompensaty za 
złoto Litwy przechowywane w  Szwecji. 
Rząd Szwecji"“proponował albo złoto, al­
bo kempensatę. Premier wybrał dolary, 
których los jest nieznany.

4. Roztrwonienie miliardowego mająt­
ku byłych kołchozów i sowcbpzów.

5. Wydanie dziesiątków tysięcy licencji 
na oceniony na milieirdy jiabSi majątek 
narodowy za granicą.

.> 1,6. Dokonane • 30, września 1991 r. ujwo- 
rżąń.ie f?k.cyjnej dyrekcji programów e(kb- 
nomicaaiydi’ i  jtom^c^Jnydh telewizji z 
•przekazaniem jej wa-rtości pieniężnych \

• imąterialnyich będących. yWąsnością państ­
w a  ńa sum ę; kiBcunastu m ilionów rubli"

. 1 trzeba >go razem z K. Uoką pósatiiić-: 
na-̂  ław ie oskarżonych, ich proces śądó- 
wy transmitować przez teilewteję' i radio. 
Trzeba iG. VaigńofiusoWi' i  K. Uoce ode­
brać roanJdaty poselskie, zabronić takim o- 
sObnikom\ uprawiihia działalności polity. 
cznej, zajmowania odpowiedzialnych u- 
rzędó.Wł aby ' nigdy więcej nie mogli 
kotynuować sw ej- działalności- antylltews- 
kiej".

! #  W  óstatnim rosyjskim wydaniu ^R" 
wywiad z szefem „Wleńskieg* brygady" 
_ _  popularnie nazywanej wileńską mafią. 
Autor publikacji —  Remigijus Batauskas.

„Wszystko" cfziało .się, jak  w  filmie kry­
minalnymi Wieczorem, o umówionej ;go- 
dzinie zjawiłem się w  restauracji „W ik- 
toria" położoneij w  centrum W ilna. N ie  
wlediziałem, do kogo mam podejść," kogo 

- zaĘ 0 ać._.Midi oni^podę^ć-do. mnie, gdyż 
wiedzid l, jak b^dę ubrany. Dlątegó ulo­
kowałem się tak,, aby dostrzegł^ mpie o- 
soby siedzące w  sali" (..;]ńjl rzeczywiście, 
po okc^o dziesięciu minutach na .schodach 
rozległy się kroki. O twarły się drzwi re- 
'st.auiTaćji.

'Nie. >było żadnych wątpliwościr że to en. 
Krótko-'ostrzyżony męźjczyzjia w  skórzanej A 
kurtce (...)

Zatrzymaliśmy s ię . przed demem na 
dcrąju lasu. Kiedy ̂ weszliśmy do środka-, 
mój tówarzysz polecił^ bym poczekał prz-y- 
b-arze.. Fotem wprowadził do saloniku. 
Przy stole siedział mężczyizma w  okula­
rach o inteligentnym wyglądzie, ubrany w 
jasny mciiny (garnitur, prawdzilwy bos ma-‘ 
fii. Taki, jakich oglądamy tylko w . fil-- 
maoh —  pewny sieibie, uśmiechnięty.' Po- 

1 zbitaliśmy w  cztery oczy.v Dogadaliśmy 
się, że d  .„Wileńskiej b ry ^ d m e" będzie­
my mówili bez nazwisk. M ów ił po rpsyir 
sku.. Nątr-ralnie, mafios nie ukrywał, że 

, nię zamierza bdsłańiaić wszystkich' ka<rt.
—  Czym : jest Znana „Wileńska bryga­

da."?

>. ,. jest to bardzo . dobrze zorganizowa­
na- stfuktura. Trzon je j etanowi 8— 10  o --

• sób.' Wsz5rscy są wielkimi bi-znesmenami.. 
Memy' wiiasne struktury handlowe nie. tyl- 

,!ko - na Litwie i w repufcdikaćh byłego 
Zwią^-u Radzieckiego, ̂ le  też w Polsce, 
■Finlandii, Holandii,‘ USA. - Wszystkie spra> 
wy- omawiamy- kolegialnie^Nie Jbywa tak, 
aby -jedna osoba -zadecydowała i wszy­
stko. zostało zrobione.'’ Natulalnie, istnieją

j'leż niższe szczeble „Brygady". Po co  jest 
to potradbne? Efta .przykładu, wyobraźmy 
sobie , taką zwyczajną sytuapję. Pożyczy-, 
łeś: dobremu znajomemu- 100 tys. rubli, -  
gdy nadszedł czas zwrócenia • pożyczki, 
prosisz o dddanie długiK; ten natomiast 
oświadcza- bezczelnie, że-nie brał od .cie­
bie  żadnych pieniędzy. Co robić w  tym ' 
przypadku? Zgłosić się, do policji? Oczy­
wiście, powiedzą tam. że sam jesteś: ga- 
pai, gdylż nie wzi^eś pokwitowania i  cni 
n.ie megą nic dopomóc (w..) Dopóki Obę­
dziesz szukał prawdy, upłynie dużo. cza­
su, a przecież w  biznesie czas to  pienią­
dze. Dlatego o wiele łatwiej zwrócić się 

1 do nas. /Brygada-'1 od razu- wyjaśni wszy­
stko,- ukara winnydh, a dług zwróci. Na­
turalnie, że za pewne procenty.

.'Najbardziej: cenimy przyzwoitość i  ucz­
ciwość. Dla nas nie istnieją problemy na­
rodowościowe. Odnosimy się jednakowo 
i-d o  Litwina, i do Rosjanina, i do  Polaka, 
i do Żyda. Najważniejsze, aby człowiek 
był uczciwy. Taki nigdy nie ucierpi {...)•

Cafkowicie kpntróluj.emy miasto. Za­
wsze wiemy, co i gdzie się zdarzyło, .i-  
staramy się zaprowadzić pofządek. O ice- 
any, aby nię było gwalbtów, kradzieży, ra­
bunków tfjp. Dlatego nie ma .Uv nas takie­
go nieporządku jak w  Rpśji (...)

—  Rano 9 września w  wileńskiej sali 
do .boksu z broni automatycznej zostali 
zastrzeleni A . Tomitin („zielony**) i !• 
Zćcki-n. Co pan wie o tym okrutnym 
przestępstwie, które przypisuje się .Bry­
gadzie"?

-— ^Zdumiewa mię. nifekompelentność 
funkcjonariuszy polioji; którzy zajmuja 
się przestępczością zorganizowaną. W y ­
dział f> przez prasę opisał wszystko w  ta­
ki sposób, jakoby jest Tto sprawą rąk 
^Brygady". Jakoby dokonujemy pora­
chunków z konkurującym. ugrupowaniem.. 
Dlatego aresztowano niewinnych naszych 
ludzi („Tpmoćhę" i „Wiesnuazkę" R.
B.). Obecnie siedzą oni w izolatkach dla 

■ skazańców więzienia.na Łukiszkach, Czyż 
można tak znęcać się nad ludźmi? Jeden 
z nioh („Wiesnu8zka** —  R- B.j w , dniu 
tym został ciężko ranny, jeszcze nie od­
zyskał całkowijcie Zdrowia po ciężkiej -o- 
peracji, jest trzymany w  nieludzkich wa­
runkach, ma początki gruźlicy, a tu je­
szcze do pra-sy przedostała się informacja, 
że niby „Brygada" na tajnej naradzie po-

r 0 b «d .  
-n.a, ze fccaktiie nawet słów (...)

macie' bardzo aużo 
ęiem jdiy.-C^y to prawlda, że „Brygada" 
•juz dawno .^asarn^a : 5 sobie" centrum- 
wrma„ a p-ro/wadzoni obecnie prywaty 
za3 a jest zwyczajną farsą? ■

/ ~ Z  (Śmieję SIą). Lepie,] za te śajne pie- 
n.ądze kupić sobie dom luły parcelę grun­
tową o takiej) samei wielkości, powiedz­

iany, w  BeĄgii. .Tam o wiele bezpieczniej 
\ inwestować kapitał. Właśnie/tak postę- 
jjPttją bogati ludzie.

przecież 'Wilno ktoś wykupuje 
w  sposób zorganizowany?

-^  Proszę pomyśleć tf tym,- że istnieje 
taka rzecz,-jak pieniądze partii, KGB. 
Dwa lata temu przyjeżdżali do nas ludzie 
Z Zakaukazia, którzy proponowali prze- 

- pompowywanie pieniędzy' na- Litwę. No­
tabene, oni tiv  w  striikturach władzy ma­
ją swych ludzi. A le  wtedy poradziliśmy 
się l n ie  wyraziliśmy zgody; W  ogóle-nie 
wtrącamy się do polityki. Dla, nas jest 
obojętne, czy „biali", czy „czerwoni".

:5^rt^Gzy_:.uważa- pan siebie za przestęp­
cę?; '

:.̂ -.r̂ v-P6jdżmy- dó dowolnego urzędu pań­
stwowego: .ministerstwa, departamentu 
ittP. i zadajmy to samo pytanie.' Co ód- 
pcwiedzą? Przecież oni biorą łapówki i 

/to^jęszcze;-^jakie. Prawdziwa mafia znaj­
duję: się właśnie: tam (...)^;r;-

Ĵ a zakończenie — nieco Iźejszei 
lektury. Ó aktualnej Miss Swia-ta Rosjan­
ce .Julii KuToczkinej.

„Trzeba powiedzieć, że gospodarze fi­
nałowego show odnieśli się do-, sukcesu 
JU-lii Ku-roczkinej bez uprzedzeń. W łaści­
ciel centrum rozrywkowego „Lost City", 
gdzie.'odbywała się ceremcmia nagradza­
nia, południowoafrykań^ci mułtimilioner 
S. Cursner oświadtz^rł dziennikarzom: „U- 
ćzynimy wszystko, co  jest możliwe, aby
0 piękności, kobiet rosyjskich znowu za­
częto mówić na. całym świecie".

Stworzono już przesłanki do. tego: Miss 
Świata podpisała kontrakt kt^ry zapowia­
da jejj udział w  licznydi imprezach rekla­
mowych i* chary taty Wny d i w  państwach 
wszystkich kontynentów). . W  ogóle za 
Zwycięstwo w  konkursie JiiHV .Kuroczki- 
ruej, przysługuje prócz właściwego'tytułu
1 ; jego drogocennych akcesoriów, nagroda 

.-w wysokości 63 tys. dolarów. Na pytanie 
kor, ITAiR— TASS, Jak zamierza rozpo­
rządzić się tą sumą, Julią odpowiedziała, 
że „spodziewa się wnieść własną, może 
skromną cegiełkę w  sprawę pomocy dla 
dzieci, starców i wszystkich, którzy- po­
trzebują poparcia w  wielkim, chociaż bo­
rykającym się z ogtomnymi trudnościami 
kraju". W  każdym razie z nagrody Miss 
Świata^chcę osobiście kupić ,jedynie ja­
kiś upominek na. pamiątkę Afryki". . -'.

(..;) Podmoskiewska stacja Szczerbinka 
znana dotychczas chyba ze swego poligonu 
kolejowego zasłynęła teraz z tego, że mie- 

• 3zka tu dziewczyna, która, w  ciągu roku 
będzie nosiła, tytuł’ Miss Świata. ~r- 19- 

; letnia Julia Kucoczkina.
Tu, w Szczerbince ukończyła też szko­

łę, eb prawda, miesrkańcy Szczerbinki 
•mają prawo uważać się za moskwian, 
gdyż z reguły pracują w  stolicy. Doty- 

. czy to również rodziców Julii: mama- 
wiodący . inżynieir- NiBI technologii infor- 

- macytjnejr, a ojciec jest pracownikiem fe­
deralnej słuiaby łączności rządowej .

Wyfbieranie się J'. Kuroczkinej do dale­
kiego Sun;Czity, problemy z wizą, ze 
©t-rolami —  to temat osobny. Gdy zebra­
no, jak to się mówi społem spore , nie- 
niadrre ńa bilety lotnicze, 'niemal na- dzień 
przed odlotem nie było je lc ze  wizy 
Walenłln Judaszkin fJudia wielokrotnie 
(prezentowała jego modele) zażądał bajecz- 
toef sumy dla wypożyczenia swych ko­
stiumów —  stroje zbierano u koleżanek. 
Wątpliwie, cży któraś z piękność, rywa­
lizujących z przedstawicielką Rosji w Sun 
-‘Czity miała takie kłopoty.
■ . ...Informacja o  tym. jakoby J ^ ia  °  trzy­
mała fuiż 63 tys. dolarów za- tytot, n'e od- 

■ powieida rzeczywistości. Jat 
■wa.no, „Argunjentom i faktom 
dzwoniła do mamy i p o w e d z ia fe z e  „sie-- 
dzi te z  centa w  kieszeni . W  firmie ..Zo­
diak M ", która wysłała ją., sądzą. czv 
ogó le  otrzyma cośkolwiek. Fraeciez - 
■ł™ warunkdw liniowy. Miss Swiata-92: J. 
KuToczMpa powinna w ciąfin roiku I - 
d iić  po krajadh i kontynentach w  celatti 
charyłfltywnych. A  cplata »  p o d r t e
■4„ wy żywienie i zakwaterowanie . P 
•chodziS z na*grc*dy. W ięc żebv nie mieć 

jeszcze długów"
Przygotowała 

Krystyna IADAMOWICZ
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Uwaga, uczniowie!
Stowarzyszenie Naukowców Polaków U lw y  organizuje:
1 Kurs przygotowawczy do studiów z zakresu wzornictwa prze­

mysłowego 1 plastyki. Zajęcia mogłyby się odbywać w  soboty i 
niedziele od 9 stycznia 1993 r.

2. Kurs z informatyki.
Podania przyjmujemy od godz. 10.00 do 17.00 przy g

tel 61-?5 16 lub 61-38-34 albo listownie: 2055 Vllnius, skrytka po- 
cztowa 823 i Zarząd SNPL

Wincuk Radiowy 
uprzejmie zaprasza

Przypominamy naszym Czytel­
nikom, że w  sobotę* 9 stycznia 

br., o godz. 15 w  .Wileńskim Pa­
łacu Sportu i Widowisk Rozry­
wkowych odJbędąie się jubileu­
szowe spotkanie z Wincukiem 
Radiowym (iDominikiem Kusinie-. 
wiciem). W  programie koncerto­
wym wystąpią: polskie zespoły 
„Wilia", „Świtezianka-", „Anciu- 
iy "f „Wilmiuki", „Kapela W ileń­
ska", Maria Krupowies, „Kapela 
Kaziuka Wileńskiego", „Drużban- 

oraz „Rodacy". Program bę­
dą prowadzić Ann,a Adamowicz 

i Mirosław Szejbak.

Nasz Wincuk Radłowy uprzej­
mie zaprasza- wszystkich miłoś­
ników jego gawęd oraz piose­

nek ludowych ż Wileńszczyzny 
na swe 104ecde! ]

Fot. Leon Szatkowski

Koncert muzyki dawnej
Jeszcze nie tak dawno utys­

kiwaliśmy, że brak jest nam pol­
skich imprez muzycznych w  sty­
lu poważnym czy też klasycznym.
1 oto mamy szczęście po raz ko­
lejny informować Czytelników o 
takowej. Nowopowstała Polska 
Orkiestra Smyczkowa ma zasz­
czyt zaprosić szanowną publicż--  
iiość na noworoczny koncert mu­
zyki dawnej. Na program' tego 
koncertu zostały wybrane utwo­
ry J. S. Bacha, A . Vivaldiego, 
W . A. Mozarte —  repertuar po­

ważny i wzniosły. Organizatorzy 
koncertu noworocznego ' pragną 
^zaprosić słuchaczy na ten pierw­
szy koncert do sali przy ul. Su-" 
bocz 5 —  mieści się tu powsta­
jący Polski Uniwersytet dnia 
8 stycznia bi. o godz. 16.00. 
Wszyscy są mile oczekiwani, 
wstęp1 zaś —  wolny. W ypada ży­
czyć, by impreza znalazła od­
biorców i stała się nie jedyną, 
a tylko pierwszą w  szeregu na­
stępnych.

Inf. wł.

WCZORAJ W BANKACH 
LITEWSKICH

Litewski komercyjny: dolar —  
379.20 (skup), 390.80 (sprzedaż), 
marka niemiecka —  234.90
(skup), 242.10 (sprzedaż).

Wileński komercyjny: dolar ■— ‘ 
377.30 (skup), 392.70 (sprzedaż), 
marka niemiecka —  232.26
(skup), 241.74 (sprzedaż).

Oszczędnościowy: dolar —
385 (skup), 400 (sprzedaż), mar­
ka niemiecka —  237.40 (skup),

246.60 (sprzedaż).
„Hermls": dolar —  381 (skup), 

396 (sprzedaż), marka niemiecka 
235 (skup), 244 (sprzedaż).

„Litimpex": dolar 380
(skup), 395 (sprzedaż), marka 
niemiecka —  233 (skup), 242 
(sprzedaż).

„Tauras": dolar f j  378 (skup), 
393 (sprzedaż), marka niemiecka 

- -V  233 (skup), 242 (sprzedaż).
„Baltic" banie, dolar —  380 

(skup), marka niemiecka —  235 
(skup).

TRUDNE DNI W  STYCZNIU

Według założeń specjalistów niesprzyjające dla zdrowia 
dni przypadają 7 (14.00-17.00), 8 , 14, 19, 24 (14.00-17 00) 
28 1 31 stycznia. W  dwóch dniach podane są godziny nal- 
wlększego nasilenia złego samopoczucia.

KUPIĘ
warkocze z naturalnych w ło­
sów nie krótsze niż 25 cm i 
nie poddane chemikaliom.

Zwracać się: Vilnius, teł. 
44-53-66 w  nieparzystych 
dniach tygodnia od godz. 8 
do 10- _____________(Zam. 1506)

KUPIĘ

dolary USA i marki niemiec­
kie.

Zwracać stę: Vilnius, tel. 
35-48-22. . (zam 1433 )

KUPIĘ
1-2-3-pokojowe mieszkanie 

Z Wygodami w rejonie wileń- 
skim.

Zwracać się: Vłlnlus, tel. 
65-08-64 od godz. 10 do 17.
_____________________(Zam. 1504)

SPRZEDAM 
dolary USA i marki niemiec­
kie.

Zwracać się: Vllnius, tel 
75-25-74.

(Zam. 1489)

T el  ew i  z j a
ŚRODA, 6 STYCZNIA  

ŁTV-1

9.00 —  Program. 9.05 -^ P o d  
własnym dachem. 9.50 Film  
a-nim. 10.25 fśjjji T V  filmy. 18.00

Wiadomości. 18.15 —  Turniej 
koszykówki. „Telekomas" Litwa 
—  Włochy. 19.55 —  Nasz ele­
mentarz. 2 0 . 0 0 Dobranocka.
20.25 —  Reklama. 20.30 —  Pa- 
noraima>. 21.00 —  Klub polity­
ków. 21.45 —  N a  100-lecie V . 
Mykolaitisa - Putinasa. 22.05 —  
Film dok. 22.20 , Europejiska
noc ja&zowe. 23.10 —  Puste 
miejsce. 23.15 j -r  Wiadomości 
wieczorne.

Warszawa

10.00 —  Wiadomości. 10.10_—  
Mama i ja. 10.25 ~  Domowe 
przedszkole. 10.50 Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 —-

. ̂ erdydirrkeu- -— «*«film-fabr prod.' 
polsko - angielsko - francuskiej. ’
12.40 —  „Dalecy a bliscy" —  
magazyn mniejszości narodo­
wych. 13.00 - r  Wiadomości. 
13.10 |—  Program dnia. 13.15—  

.17.00 —  Teletwizja edukacyjna. 
17.05 —  „Sarni o sobie" —  pro­
gram nastolatków. 18.00 —  Te-‘ 
leexpress. 18.25 J— >„N a  waria­
ckich papierach" (14) —■ serial 
prod. USA. 19.15 Klinika 
zdrowego człowieka. 19.35 —  
M y i świat -- - magazyn. 20.00 
Wieczorynka. 20.30 ||Ł W iado­
mości. 21.20 —  M ecz piłki noż­
nej: „Real" Madryt —  „Osasuna" 
oraz relacja: z Turnieju Czte­
rech Skoczni. 23.00 -M  Program  
publicystyczny. 23.30 't1 ' Leksy­
kon polskiej muzyki rozrywko­
w e i i — ..T. 23.45 —  Wiadomości. 
0X)5';—  „Królowa Bona" (10) ;ł— 
serial TP.

Ostankino

4.55 Ili- Program dnia. 5.00 —  
Dziennik. 5.20 —  Ginmastyka. 
5.30 —  Poranek. 7.45 —  Firma 
.gwarantuje. 8.00 —  Dziennik.
8.20 —  Film ani-m. 8.45 —  Kon­
cert. 9.05 —  Stare dobre bajki. 
„Tajemnica królowej śniegu" (1).
10 .25  —  W  świeere zwierząt. 
11.00 —  Dziennik. 11.20 T V  
fihn fab; „Gdy będę miał 54 la­
ta". 12.45 —  Film anim. 12.55 — '  
T V  film- fab. 14.00 -^D zienn ik .
14.20 —  Progratm. 14.25 —  T V  
rozmaitości. 15.10 —  Notes. 
15.15 —  Film anim. 16.15'—  Do 
lat 16 i więcej. 17.00 —  Dzien­
nik. 17.20 —  Program. 17.25 
Kino poste restante. .18.00’—  T V  
film fab. „Powrót do Edenu". 
18.50 —  Spotkania teatralne.
19.40 —r Dobranocka. 20.00 —  
Dziennik. 20.35 —  Program.
20.40 —  Koncert. 21.00 r-^ Bo­
że Narodzenie.

T V  Rosji

7.00 Bij W ieści. .7-20 —  Rek­
lama. 7.25 —  Czas biznesmenów. 
7.55 £§? Zew  W odnika. 8.50 —  
Paralele. 9.05 —  Film fab. JMa-

ria o złotych rękach", 10.20 —  
jBurda Moden" proponuje. 10.50 

.Antrakt. 11.00 —  T V  film 
fab. .12.35 —  Dom handlowy. 
12.40 —  Sprawa chłopska. 13.00
—  Wieści. 13;2o —  Reklama.
13.25 —  Balet petersburski. 14.15

- jjg| Fikn amicm. 14.25 —- Koncert 
muzyki prawosławnej. 15.00 —  
Sygnał. 15.15 Wieści. 15,30 —  . 
Studio „Wzrost". 16.00 —  Dale­
ki. Wschód. 16.50 —  T V  serial 
„Operacja „Mozart" (10). 17.25
—  Reportaże K. Mażeiki z 
NiATO. 1755 —  Opozycja. 18.45
—  Noworoczny przekładaniec.. 
18.55 —i  Reklama. 19.00 —  W ie ­
ści. 19.20 —  Reklama. 19.25 —  
T V  serial „Santa Barbara" (14.7). 
20.15 —r W  świecie sportu sa­
mochodowego i motorowego. 
20.45 B  Program EKS. 21.00 —  
Przedstawia K-2. 21.55 —  Rek­
lama. 22.00 —  Wieści. 22.20 —  
Reklama. 22.25 •—  Przedstawia 
K-2. 22.40 —  Karuzela sporto­
wa, 22.45 :—  I słychać było w  
oddali,..*23,10—  Muzyka w  zbli-' 
żeniu. - ? *- • ^

CZW ARTEK, 7 STYCZNIA

LTV-1

9.00 S g  Program. 9.05— 10.05
—  Program dla dzieci. 17.55 rrr 
Dziennik. I8jl0 —  Polityka. 18.40
—  WideoflŁm „Jetszcze Tazl Lae- 
tu-va", 20 XX) —- Dobranocka.
20.25 —  Reklama. 20.30 —  Pa­
norama. 21.00 -T- Program pub­
licystyczny. 21.30 - r  „Dwanaście 
•krzeseł —  czarny dh wron". 
■21.55 —  Francuski film muz.

- „Tirzy wiersze". 22.05 —  Polski 
•film fab. ^Samoobronau. 23.15 —  
Dziennik wieczorny.

LTV-2

6.55^—20.35 j—  Program Ostan- 
kitno. 20.35 Piramida'. 21.00 
—r^  Trybuna katolicka. 21.30 —  
Film fab. „Sąsiedza?". 22.00 —  
ALeja Wolności. 22.20^ — Po ro­
ku 2000. 23.30— 0.25<ę— Program  
Ostankino.

W artkawa

10.00 |§J Wdaidftaióśei. 10.10 —  
M am a i ja. 10.25 Domowe 
przedszkole. 10.50 . Porozma- 
Wiajimy o dzieciach. 11.00 —  
„Kojak11̂ — . serial prod. USA.
11.50 —  Reportaż. 12.30 —  W o j­
skowy program dokumentalny.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 
Program dnia. 13-15— 17.00 
Telewizja edukacyjna. 17.05 || p  
Dla młodych w id iów : „Kwant".
18.00 -r- TedeezpiesS. 18.25 t r  
„Dzień za dniem" (ilO) —  serial 
prod. USA. 19.10 —  Magazyn  
katolicki. 19.40 —  ,^Zulu Gula-*1
—  program  satyryczny. 20.00 — -. 
Tęczowy mini-box. 20.10 —  W ie ­
czorynka. 20.30 — -Wiadomości. 
21.10 —  „Kojak" —  serial prod. 
USA. 22.15 .—  Tylko w  „Jedyn­
ce". 23; 15 — session Kry­
styny Prońko. S&.45 — * W iado­
mości. 0.05 -§|| „Wódko, pozwól 
żyć". 0.40 —  Język wioski dla 
początkujących. ,  '

Kalendarium
* Środa (6j1) jest 6 dniem 199fl 

r. Do końca roku 359 dni. :
* Znak Zodiaku —  KozioroJ.- 

żec. > r * T ’1' » .  ■
* Imieniny: Kaspra, Melchior 

rą, Baltazara.
*  Wtóchód Słońca'—  8.41, z a l  

chód —~r 16.10. Długość dnia fel 
godz. 29 min.

NIEDROGO SPRZEDAJEMY

meble użyfwane: komplet (szafa dwudrzwiowa, jedna 
część regału i biurko), biurka i se|f.

Zwracać słę: Vilnius, w  dniach pracy tel. 42-72-78, 
w godz, od 14 do 17 albo 42-69-63 w  godz. od 9 do 17.

SERDECZNIE ZAPR ASZAM Y  

N A  W YCIEC ZK I DO ZGIERZA  

w Polsce (woj. łódżkie) w  dniach 14 i 21 stycznia.

Nasz ad:es: Yilnlus, Lenku 2, tel. 66-30-23, 46-28-19.

(Zam. 1503)

Pogoda
Litewska Służba Hydrometeor|^—  

.logiczna przewiduje na 6 śty-JK  
cznia zachcmirzenie, opady śn ie ^ H  
gu, lokalne zamiecie, wiatr 
łudniowo-zachcdni, umiarkowa-® 
ny do silnego. Temperatura 1—- li;
3 stopnie mrozu.

7 stycznia lokalne opady śnie l^B  
gu, 'temperatura w  nocy. 0— 5 ■  
stopni mrozu, w  dzień około ( j . [  r  
8 stycznia temperatura- w  nocy- 
około Q, w  dzień od do  

“ stopni. _ /  r

6.55

5
Ostankino edz

Program. 7.00 —  D z i ^ ^ f  
nnik. 7.20 —  Gftnnastyka poran^^H  
na. 7.30 —  ̂O kres świąteczny w' Z C" 
Kraijai Krasnodirskim. 8.15 
Film anim. *8.45 —  Stare d o b r ^ H  
bajki. „Tajemnica -królewny p -,
Śnieżki". Ode. 2. 9.55 —  B is k u p  
Wasilij (Rodzianko) w  studiu Os- W j 
tankino. 11.10 —  Muzyczny pro-L  
gram dla dzieci. 12.10 ^  WEDI, ^
13.00 -r- Wręczenie nagród ro-|ŝ  
syjjjskich „Triumf" lau reatom ^  
1992 r. 13.20 —  Ghomka śwóm| e 
teczna w  Sali Kolumnowej. 14.00 ,̂ki 
— ‘ Dziennik. 14.20 —  Program. j|| 
14.25 —  Godzina gwiazd. 15.M

: —  Pami^niki TV . 15.30 ^ F iJ i f lH  
anim. dla. dzieci. 16.05 —  Tań-j pc 
oe. 16.45 —  Program spo-rtow^l er
17.45 —  Film fab. 19.55 —  Rel^c  
klama. 20.00 —  Dziennik. 23.3ffl ln!;
—  Wiadomości. 23.50 —  Paro^B  
ram. 23.55 —  W yścig samodio- pi 
dow v Paryż -=£;Dakar.

T V  Rosił
»S€

7.00 —  W ieści. 7.20 —  Reklal Z€ 
ma. 7.25 —  W itajcie, ierie! 8.4Q za
—  Program relilgijny dla dzieci! u 
9.20 —  pi-Bn anim. 9.30 —*  
„Święto w  ZamoskworeczjeJ4 
10.10 —  W  wolnym czasie. Kliig j| 
domowy. 10.25 Muzyka ludGi rsl 
wa. 11.10 Film fab. „Miłosne t>\ 
przeczucie". 12.15 —  Folklon ne
13.00 '<—  Nowości. 13.20 Reki ac 
lama. 13.25 —  Encyklopedia RcS In 
sji. Carowie rosyjscy. 14.10 -j V 
Film fab. „ W  czwartek i nigdylg  
więce(j". 15.30 S  SwiątecznaB  
wieczory. 16.00 —  Japoński f i lm *  
anim. „Doraemcn". .16,15 —  Z e  
Rosji do Rosji. 16.45 —  W itag^fi 
cie, ferie! Film fab. „Operacja R  
Mozart". 1^.15 —  Najpięknię^,P  
sza —  z  Rosji Miss Świata-9ia 1
18.45 —  Noworoczny p ierog “  
V8.55 —  Reklaina. 19.00 —  W i ^ H  
ści. 19.20 Reklama^ 19.25 —9  
FiLm fab. „'Niagara". 21.00 —I g  
Audycja a-rt. 21.55 ^  Reklama]
22.00 fes Ncwcści. 22.20 —r Reki ■  
lama. 22.25  ~  Karuzela spo rto^ f  
wa. 22.30 ■—  Show baletowe. Li

Drogo skupujemy 
CZEKI INWESTYCYJNE.

Rozliczamy się od razu. 
Zwracać się: Vilnius, Li- 

gonlnćs 6, tel. 22-10-24 w  
godzinach od 9 do 18.

(Żam. 1467)

Dyżurni wydania:

Krystyna AD A M O W IC Z,  

Władysław PODMOSTKO, 

Antonina MISZCZUK, 

Aleksander SUBOTKIEWICZ

KURIER
wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu I RZądu Republiki litew­
skiej. Ukazuje się od 1 ltpca 
1953 r.

Nasz adres: 2019, Uetu- 
vos Bespubllka, Vllnlus, 
Lalśyfes pr. 60.

Kod 67218 

Cena 5 talonów.
W  Polsce —  800 zj.
Zam. 4577

Nr rejestracji— 322. 
Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda‘

T E L E F O N Y :  Redaktor —  42-79-01, zastępcy redaktora —  
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny —  42-79-49.

Działy: państwa I samorządu terenowego —  42-78-63, ekono- 
mlczny —  42-78-54, etyki, rodziny i prawa —  42-79-64, prawnik 
-  42-75-76, szkolnictwa ‘ młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, tycia 
politycznego —  42-78-81, życia wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołe- 
czny oraz aktualności —  42-79-77, handlu, usług i komunikacji 
“  “  Iferatury 1 sztuki —  42-79-88, felietonów 1 sportu

listów - -  42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny 
~  l i  i . " 70' J°t°korespondenci —  42-90-81, tłumacze —  42-90-60, 
42r72-71, styliści.—  42-72-92, maszynistki —  42-77-72.

Zast. redaktora Jerzy SUR W IŁO

Usługi XERO —  powielanie dowol­
nych dokumentów —  pr. Laisvćs 60, 
11 piętro, pokój 1102. Czynne od 9.00 

do 17.00 w  dniach pracy, tel. 42-79-55.

Biuro ogłoszeń ! reklamy —  pr. Lai- 
svós 60, 11 piętro, pokój nr 1114. Te­

lefon —  42-69-63.
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